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1. OGÓLNA CHARAKTERYSTYKA GMINY 

1.1. Położenie i powierzchnia  

 

DANE O GMINIE 

WOJEWÓDZTWO LUBELSKIE 

POWIAT KRAŚNICKI 

POWIERZCHNIA 86,8 KM2 

STATUS GMINY GMINA WIEJSKA 

LICZBA MIESZKAŃCÓW 5308 (STAN NA DZIEŃ 2021-12-31) 

LICZBA SOŁECTW 14 

LICZBA MIEJSCOWOŚCI 14 

UŻYTKI ROLNE 6 380 HA 

LASY 2 130 HA 

Źródło: Strategia Rozwoju Lokalnego Gminy Dzierzkowice na lata 2016-2022 oraz dane z ewidencji 

ludności Gminy Dzierzkowice 

Gmina Dzierzkowice jest położona w południowo-zachodniej części województwa 

lubelskiego. Od zachodu graniczy ona z gminą Józefów, od północy z gminą Urzędów, 

od wschodu z gminą oraz miastem Kraśnik, od południa zaś z gminami Trzydnik Duży, 

Gościeradów i Annopol. Pod względem administracyjnym gmina Dzierzkowice jest jedną 

z dziesięciu jednostek powiatu kraśnickiego. Gmina zajmuje obszar 86,8 km2. Stanowi 

to 8,65% powierzchni powiatu oraz 0,3% powierzchni województwa. Na terenie gminy 

znajduje się 14 miejscowości: Dębina, Dzierzkowice-Góry, Dzierzkowice-Podwody, 

Dzierzkowice-Rynek, Dzierzkowice-Wola, Dzierzkowice-Zastawie, Krzywie, Ludmiłówka, 

Sosnowa Wola, Terpentyna, Wyżnianka, Wyżnianka-Kolonia, Wyżnica, Wyżnica-Kolonia. 
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Gmina Dzierzkowice leży niemal w całości w dorzeczu Wyżnicy, prawego dopływu 

Wisły. Rzeka charakteryzuje się śnieżno-deszczowym ustrojem zasilania. Maksymalne 

przypływy przypadają na kwiecień oraz wrzesień. Wyżnica płynie płaską doliną, której 

szerokość wynosi od 350 m do 750 m. Rzeka płynie częściowo uregulowanym korytem. 

W dnie doliny znajdują się trzy kompleksy stawów. Na 20,4 km biegu rzeka przyjmuje jedyny 

prawy dopływ - Urzędówkę, której wody służą do napełniania stawów rybnych. W dolinach 

obu rzek istnieje 6 źródeł o wydajności poniżej 1 l/s. Niewielki fragment gminy, na południe 

od Ludmiłówki należy do dorzecza rzeki Tuczyn, dopływu Sanny. Obszar ten jest pozbawiony 

cieków wodnych, a odpływ wody odbywa się dzięki konfiguracji terenu w formie 

powierzchniowego spływu wód deszczowych i roztopowych oraz podziemnego odpływu wód 

infiltrujących. 

Zróżnicowanie skał podłoża oraz rzeźba terenu zadecydowała o wykształceniu się 

różnych typów gleb. Skałami macierzystymi są lessy, margle, wapienie kredowe, piaski 

i aluwia rzeczne. Największą powierzchnię zajmują gleby lessowe występujące na południe od 

Wyżnicy. Są to gleby wysokiej produktywności, jednak bardzo podatne na wymywanie. 

Na obszarach o większych spadkach występują gleby brunatne, które powstały przez erozję 

górnych poziomów do iluwiów. Gleby te zaliczane są do II i III klasy bonitacyjnej i kompleksu 

pszennego. Na zachód od Sosnowej Woli oraz  w północnej części gminy występują gleby 
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bielicowe. Ze względu na lekki skład mechaniczny są słabo zwięzłe i nadmiernie 

przepuszczalne. Zaliczane są do IV i V klasy bonitacyjnej i kompleksu żytnio-ziemniaczanego 

i żytnio-łubinowego. W dolinie Wyżnicy występują mady. Są to gleby wysokiej wartości 

produkcyjnej o sporej zawartości próchnicy, odczynie zbliżonym do obojętnego, zasobne 

w łatwo przyswajalny fosfor i potas. 

W obrębie gminy znajdują się duże obszary leśne, łąki i stawy. Dzięki stosunkowo 

małym przekształceniom środowiska obszary te sprzyjają występowaniu rzadkich 

i chronionych gatunków fauny i flory. O przyrodniczych walorach gminy decyduje również 

istnienie licznych form stanowiących naturalne korytarze ekologiczne. Są to stosunkowo 

niewielkie przekształcenia doliny Wyżnicy i Urzędówki i gęsta sieć zalesionych wąwozów 

w południowej części gminy. Jednym z głównych walorów krajobrazu jest urozmaicona 

rzeźba terenu, odznaczająca się znacznymi różnicami wysokości. Rozcięcie wąwozami 

porównywalne jest z okolicami Kazimierza Dolnego. Ciekawe jest również duże 

zróżnicowanie typów rzeźby na tak niewielkim obszarze. 

Na terenie gminy Dzierzkowice występują zbiorowiska roślinności leśnej, wodnej, 

torfowiskowej, łąk i pastwisk, sadów owocowych oraz roślinność ruderalna. Prawie 23% 

powierzchni gminy stanowią lasy. Są to głównie kompleksy lasów świeżych. Występują 

tu również lasy mieszane i bory wilgotne. Przedstawicielami drzewostanu są: grab, buk, dąb, 

sosna, lipa drobnolistna i jawor. W lasach występują również malownicze i atrakcyjne formy 

krajobrazowo- leśne. Obszary prawnie chronione zajmują 92,6% powierzchni gminy, przy 

średniej dla województwa wynoszącej 23% i kraju – 33%. Tak duży odsetek obszarów 

objętych ochroną prawną wynika z faktu, że prawie cały obszar gminy leży na terenie 

Kraśnickiego Obszaru Chronionego Krajobrazu. Obszar chroniony pokrywa powierzchnię 

29 274 ha. Jest to obszar o niewielkim stopniu przekształcenia środowiska naturalnego, 

co stwarza dogodne warunki dla ostoi dzikich zwierząt i rozwoju stanowisk roślin 

chronionych. Z ciekawych roślin runa spotkamy: parzydło leśne, lilię złotogłów, wawrzynek 

wilcze łyko, bluszcz pospolity, barwinek pospolity. To tereny, gdzie zaobserwowano 

występowanie gatunków rzadkich motyli, trzmieli, rzadkie gatunki płazów (ropucha zielona, 

grzebiuszka) oraz ptaków. Cenne pod względem faunistycznym są lasy w okolicach 

Terpentyny. Na terenie gminy występują także dwa pomniki przyrody- dęby rosnące 

we wsiach: Dzierzkowice-Wola i Dzierzkowice-Góry. 
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Gmina Dzierzkowice ma charakter rolniczy. Wpływ na to mają dobre warunki glebowe 

z przewagą kompleksu pszennego i żytniego oraz klimat o długim okresie wegetacyjnym i bez 

przymrozków. Dominują małe gospodarstwa rolne o ekstensywnym charakterze upraw. 

Ogółem w gminie są 2638 gospodarstwa rolne. Szacunkowo tylko 20% z nich sprzedaje 

wyprodukowane płody rolne. Pozostała część gospodarstw produkuje na własne potrzeby. 

Aż 1500 z 2638 (57,00%) gospodarstw na terenie gminy Dzierzkowice ma powierzchnię 

do 5 ha. Gospodarstw liczących powyżej 15 ha jest zaledwie 50. Świadczy to o dużym 

rozdrobnieniu agrarnym w gminie. 

Analiza struktury użytkowania gruntów wykazuje, że największą powierzchnię 

zajmują użytki rolne. Stanowią one 75,40% powierzchni gminy. Waloryzacja rolniczej 

przestrzeni produkcyjnej wykazuje, że w gminie występują najkorzystniejsze obszary 

z punktu widzenia prowadzenia gospodarki rolnej. Gmina dysponuje dobrymi glebami 

do uprawy roślin.  

Najbardziej urodzajne gleby, czyli rędziny i mady (II klasa bonitacyjna) stanowią 4,7% 

gruntów ornych. Aż 60% gruntów ornych zajmują natomiast gleby bielicowe należące 

do III klasy bonitacyjnej. Najważniejszą uprawą na terenie gminy jest uprawa owoców 

miękkich. Zajmowana przez nie powierzchnia w 2021 roku wyniosła ok. 2000 ha, co stanowiło 

ok. 46,00% obszaru wszystkich upraw. Wśród zbóż dominowała uprawa zbóż jarych 

i ozimych. W gminie były na nią przeznaczone ok. 800,00 ha. Stanowiło to ok. 12,16% 

wszystkich zasiewów. Drugą pod względem zajmowanej powierzchni uprawą był jęczmień 

jary, który zajmował 559,98 ha (18,72% powierzchni wszystkich zasiewów). Uprawy 

przemysłowe pokrywały 129,73 ha, stanowiąc 4,34% obszaru przeznaczonego na zasiew. 

Wśród upraw przemysłowych dominowała produkcja buraków cukrowych oraz rzepaku. 

Gmina wyróżnia się dużym udziałem gospodarstw specjalizujących się w hodowli 

drobiu. Inną istotną w gospodarce rolę odgrywa rybactwo. Znajdują się tu dwa kompleksy 

stawów, w których hodowane są karpie. Ze względu na dużą lesistość ważną dziedziną 

gospodarki jest również leśnictwo. Większość lasów stanowią lasy gospodarcze, gdzie 

pozyskuje się duże ilości drewna. 

  



 

RAPORT O STANIE GMINY DZIERZKOWICE ZA ROK 2021  

St
ro

n
a8

 

1.2. Władze lokalne i gminne jednostki  organizacyjne 

 

Wójtem Gminy Dzierzkowice od 2014 roku jest Pan Marcin Gąsiorowski, który 

w wyborach samorządowych w roku 2018 otrzymał 1431 głosów, co stanowiło 69,33% 

głosów i został wybrany na ponowną kadencję.  

Rada Gminy Dzierzkowice liczy 15 radnych i składa się z następujących osób 

1. Dariusz Latos – Przewodniczący Rady Gminy Dzierzkowice (okręg Ludmiłówka) 

2. Artur Grudziński – Wiceprzewodniczący Rady Gminy Dzierzkowice (okręg 

Dzierzkowice – Podwody, Krzywie) 

3. Krzysztof Paziak - Wiceprzewodniczący Rady Gminy Dzierzkowice (okręg Wyżnica) 

4. Dorota Mazurek – radna (okręg Ludmiłówka) 

5. Dorota Kwiatek – radna (okręg Dzierzkowice – Rynek) 

6. Stanisława Piotrowska – radna (okręg Dzierzkowice – Wola) 

7. Anna Tes – radna (okręg Dzierzkowice – Zastawie) 

8. Justyna Bielak – radna (okręg Dzierzkowice – Podwody, Krzywie) 

9. Grzegorz Wisiński – radny (okręg Dzierzkowice – Zastawie) 

10. Artur Jastrzębski – radny (okręg Wyżnianka, Wyżnianka – Kolonia) 

11. Zbigniew Winiarczyk – radny (okręg Wyżnica – Kolonia) 

12. Henryk Tokarski – radny (okręg Terpentyna) 

13. Wiesław Styliński – radny (okręg Dzierzkowice – Wola) 

14. Stanisław Pietroń – radny (okręg Sosnowa Wola, Dębina) 

15. Krzysztof Bańka – radny (okręg Dzierzkowice – Góry) 

W 2021 roku Rada Gminy Dzierzkowice podjęła 54 uchwały na 7 sesjach  

Wójt Gminy Dzierzkowice w roku 2021 wydał 68 zarządzeń  

Gminne jednostki organizacyjne tworzą: 

1. Zespół Placówek Oświatowych w Terpentynie – tworzy wraz z filią w Dzierzkowicach 

– Woli na terenie Gminy Dzierzkowice jedyną szkołę, której organem prowadzącym 

jest Gmina. Dyrektorem ZPO w Terpentynie jest Pani Anna Kazanowska 

2. Ośrodek Pomocy Społecznej w Dzierzkowicach – zlokalizowany w miejscowości 

Terpentyna, odpowiada za realizację zadań związanych z szeroko rozumiana pomocą 

społeczna na terenie Gminy. Kierownikiem OPS Dzierzkowice jest Pani Ewa Morska 
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3. Gminny Ośrodek Kultury w Dzierzkowicach – zlokalizowany w Terpentynie 

oraz w  Dzierzkowicach -Woli (filia Biblioteki Gminnej) odpowiada za realizację zadań 

związanych z kulturą. Dyrektorem GOK Dzierzkowice jest Pan Tomasz Wyka 

 

 W roku 2021 powołana została spółka komunalna Przedsiębiorstwo Gospodarki 

Komunalnej DZIERZKOWICE Sp. z o.o., które zostało operatorem sieci wodociągowej 

i kanalizacyjnej w gminie. Na prezesa spółki Rada Nadzorcza powołała Pana Grzegorza Dudka. 

Do głównych zadań spółki, oprócz w/w należy – utrzymanie zieleni w gminie, odśnieżanie 

oraz prowadzenie PSZOK. 

 

1.3. Sołectwa 

 

Zgodnie ze statutem Gminy Dzierzkowice, Gmina została podzielona na 14 sołectw 

(wykaz sołectw wraz z pełniącymi funkcję sołtysami poniżej).  

Wykaz sołectw wraz z pełniącymi funkcję sołtysami 

1. Wyżnica- Kolonia – sołtys Bańka Wiesław 

2. Wyżnianka – sołtys Duda Marek 

3. Krzywie – sołtys Dudek Janina 

4. Dzierzkowice – Rynek – sołtys Szafran Kamil 

5. Terpentyna  – sołtys Tokarski Henryk 

6. Ludmiłówka – sołtys Mazurek Dorota 

7. Wyżnica – sołtys Paziak Krzyszytof 

8. Wyżnianka – sołtys Szymański Robert  

9. Dzierzkowice – Góry – sołtys Piekarz Aneta 

10. Dębina – sołtys Ćwik Mateusz 

11. Dzierzkowice – Wola – sołtys Styliński Wiesław  

12. Dzierzkowice – Zastawie – sołtys Tes Anna   

13. Sosnowa Wola – sołtys Terelak Jarosław 

14. Dzierzkowice – Podwody – sołtys Bis Tomasz 
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1.4. Ludność  

 

Na terenie gminy Dzierzkowice mieszka 5308 osób. W porównaniu do poprzednich lat 

liczba ludności utrzymuje się prawie na tym samym poziomie. Nieznaczne wahania związane 

są z procesem suburbanizacji – przenoszeniem się mieszkańców Kraśnika na teren gminy oraz 

migracjami. 

Zgodnie z danymi Urzędu Gminy gminę na koniec roku 2021 zamieszkiwało 5308 osób. 

W ciągu ostatniego roku liczba mieszkańców zmniejszyła się o 51 osoby. Największymi 

miejscowościami pod względem liczby ludności są: Ludmiłówka, Terpentyna, Dzierzkowice-

Wola, Wyżnica-Kolonia oraz Dzierzkowice-Podwody  

Liczba mieszkańców w Gminie Dzierzkowice (stan na dzień 31/12/2021) 

LP. MIEJSCOWOŚĆ 

MIESZKAŃCY 

M. STAŁE 
M. 

CZASOWE 
KOBIETY MĘŻCZYŹNI RAZEM 

% OGÓŁU 

LUDNOŚCI 

GMINY 

1 DĘBINA 49 5 23 31 54 1,02% 

3 DZIERZKOWICE-GÓRY 386 3 200 189 389 7,33% 

4 DZIERZKOWICE-
PODWODY 

492 12 238 266 504 9,50% 

5 DZIERZKOWICE-RYNEK 339 3 163 179 342 6,44% 

6 DZIERZKOWICE-WOLA 509 3 257 255 512 9,65% 

7 DZIERZKOWICE-
ZASTAWIE 

463 3 231 235 466 8,78% 

8 KRZYWIE 160 1 84 77 161 3,03% 

9 LUDMIŁÓWKA 541 1 262 280 542 10,21% 

10 SOSNOWA WOLA 259 0 125 134 259 4,88% 

11 TERPENTYNA 539 6 293 252 545 10,27% 

12 WYŻNIANKA 190 1 99 92 191 3,60% 

13 WYŻNIANKA-KOLONIA 375 1 182 194 376 7,08% 

14 WYŻNICA 443 2 233 212 445 8,38% 

15 WYŻNICA-KOLONIA 521 1 253 269 522 9,83% 

RAZEM:  5266 42 2643 2665 5308 100,00% 

Źródło: Strategia Rozwoju Lokalnego Gminy Dzierzkowice na lata 2016-2022 oraz opracowanie własne 

na podstawie danych z ewidencji ludności Gminy Dzierzkowice 



 

RAPORT O STANIE GMINY DZIERZKOWICE ZA ROK 2021  

St
ro

n
a1

1
 

W 2021 roku na terenie Gminy Dzierzkowice mieszkało: 

− 975 osób w wieku przedprodukcyjnym 

− 3174 osób w wieku produkcyjnym 

− 1159 osób w wieku poprodukcyjnym 

Patrząc na powyższe dane i zestawiając je z danymi za rok 2020 zwrócić uwagę należy 

na wzrost liczby osób w wieku poprodukcyjnym i spadek liczby osób w wieku 

przedprodukcyjnym co oznacza, iż społeczeństwo gminy Dzierzkowice starzeje się. 

Jest to proces bardzo niebezpieczny, gdyż w dłuższej perspektywie może znacząco wpłynąć 

na rozwój gminy. 

 

1.5. Zatrudnienie i bezrobocie 

 

Bezrobocie w gminie Dzierzkowice, ma częściowo charakter strukturalny. Nie jest więc 

możliwe szybkie jego ograniczenie i konieczne jest podjęcie szeregu zintegrowanych działań 

służących rozwiązaniu tego problemu. Procentowe określenie bezrobocia w okresie ostatnich 

kilku lat jest zupełnie niemożliwe ze względu na brak danych GUS odnośnie aktywności 

zawodowej mieszkańców. GUS udostępnia natomiast dane na temat bezrobocia 

rejestrowanego wśród osób w wieku produkcyjnym.  

Według danych Banku Danych Lokalnych liczba bezrobotnych zarejestrowanych 

na koniec 2021 roku na terenie gminy wyniosła 201 osoby (91 osób mniej w stosunku do roku 

2020). Kobiety stanowiły w tej grupie 85 (57 mniej w stosunku do roku 2020) osób, mężczyźni 

116 (34 mniej w stosunku do roku 2020).  

Struktura bezrobocia na koniec 2021 roku  

Opis grupy Jednostka miary Wartość 

bezrobotni ogółem osoba 201 

        w tym: kobiety  osoba 85 

        w tym:  mężczyźni osoba 116  

        w tym osoby do 25 roku życia osoba 40 

        w tym osoby do 30 roku życia osoba 79  

        w tym osoby powyżej 50 roku życia osoba   37  

        w tym  długotrwale bezrobotni osoba 137  

Źródło: https://bdl.stat.gov.pl/BDL/dane/teryt/tablica 

https://bdl.stat.gov.pl/BDL/dane/teryt/tablica
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Dane dotyczące bezrobocia rejestrowanego dowodzą, iż bezrobocie na terenie Gminy 

Dzierzkowice zmalało w stosunku do roku poprzedniego. Jest to związane z wieloma 

czynnikami, w tym faktem, iż wiele osób korzysta z ubezpieczenia z KRUS jako domownicy. 

 

1.6. Przedsiębiorczość w Gminie Dzierzkowice 

 

W gminie rozwinięty jest handel, usługi oraz transport, jednakże miejscem 

zatrudnienia dla wielu mieszkańców jest miasto Kraśnik.  

W strukturze własnościowej podmiotów przeważa sektor prywatny nad publicznym. 

W 2021 roku według  centralnej ewidencji działalności gospodarczej na terenie Gminy 

Dzierzkowice zarejestrowanych było 172 podmiotów gospodarczych. Wiodącym typem 

działalności gospodarczej w gminie, zgodnie z danymi BDL GUS, jest handel hurtowy 

i detaliczny. Ważną i popularną na terenie gminy branżą jest również budownictwo.  

Jeśli chodzi o strukturę wielkości podmiotów gospodarczych w Polsce należy zauważyć 

zdecydowaną dominację mikroprzedsiębiorstw zatrudniających od 0 do 9 pracowników. 

Często mikroprzedsiębiorstwa mają charakter rodzinny. Pomimo, że liczbowo stanowią one 

duży procent, to stwarzają miejsca pracy tylko do małej liczby ogółu zatrudnionych i nie 

oferują zbyt atrakcyjnych warunków pracy. Podobny trend zachodzi w Gminie Dzierzkowice 

gdzie dominują mikro i  małe przedsiębiorstwa. 

 

1.7. Współpraca z innymi samorządami i  instytucjami  

 

Gmina Dzierzkowice od roku 2015 rozpoczęła współpracę międzynarodową i zawarła 

umowę z miastem partnerskim na Węgrzech – Kaba. Umowa została podpisana w dniu 

18 maja 2015 roku. W ramach współpracy podejmowane są inicjatywy mające na celu 

pobudzenie rozwoju gospodarczego i społecznego u poszczególnych partnerów. Wzajemne 

kontakty umożliwiły poznawanie kultury, tradycji i historii naszych partnerów. Ważnym 

elementem naszej współpracy jest wymiana doświadczeń i pomysłów w kwestiach ustroju 

państwa i funkcjonowania samorządów. 

W roku 2021 delegacja z partnerskiego miasta Kaba na Węgrzech wraz z delegacją 

z miasta Aleşd w Rumuni gościła w Dzierzkowicach, gdyż realizowany był partnerski projekt, 

na który Gmina Dzierzkowice uzyskała wsparcie z Komisji Europejskiej, w ramach programu 
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Europa dla Obywateli – mający na celu integrację regionów. Pierwotnie realizacja projektu 

miała odbyć się w sierpniu i wrześniu 2020, jednak ze względu na pandemię koronawirusa 

została przełożona na rok 2021.  

 Gmina Dzierzkowice współpracuje z innymi samorządami lokalnymi – Powiatem 

Kraśnickim, Samorządem Województwa Lubelskiego. Wymiernym tego efektem są wspólne 

inwestycje realizowane przez Gminę Dzierzkowice i inne samorządy takie jak: 

− przebudowa chodników przy drogach powiatowych, 

− budowa dróg dojazdowych do pół w ramach Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych 

z budżetu Województwa Lubelskiego  

− przebudowa nawierzchni dróg powiatowych, 

− dofinansowanie badań profilaktycznych dla dzieci w ramach projektu 

NIE nowotworom u dzieci, 

Współpraca Gminy Dzierzkowice nie ogranicza się jedynie do współpracy z innymi 

jednostkami samorządu terytorialnego. Gmina na bieżąco współpracuje ze stowarzyszeniem 

Lokalna Grupa Działania Ziemi Kraśnickiej. Efektem tych działań są pozyskane środki 

na projekty realizowane przez Gminę Dzierzkowice.  

Samorząd Gminny współpracuje z działającymi na terenie gminy organizacjami 

pozarządowymi: 

− Stowarzyszeniem „Wokół Dzierzkowic”,  

− Stowarzyszeniem Sosnowa Wola,  

− Stowarzyszeniem "Szansa dla Ludmiłówki",  

− Stowarzyszeniem „Razem dla przyszłości”,  

− Uczniowskim Ludowym Klubem Sportowym „DZIERZKOWICE”,  

− Uczniowskim Tenisowym Klubem Sportowym w Dzierzkowicach,  

− Ochotniczymi Strażami Pożarnymi z terenu Dzierzkowic (OSP Dzierzkowice – Rynek, 

OSP Dzierzkowice – Wola, OSP Ludmiłówka, OSP Sosnowa Wola),  

− Kołami Gospodyń Wiejskich z terenu gminy (KGW GRYCZANKI z Dzierzkowic – Woli, 

KGW ZALESIANKI  z Ludmiłówki, KGW Dzierzkowice – Góry, KGW DZIERZKOWIANKI 

z Terpentyny i Dzierzkowic – Rynku, KGW Dzierzkowice – Zastawie),  

− Klubem Seniora działający przy Gminnym Ośrodku Kultury w Dzierzkowicach. 
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2. FINANSE GMINY ORAZ REALIZACJA INESTYCJI I REMONTÓW 

 

2.1. Budżet Gminy Dzierzkowice w roku 2021  

 

Budżet Gminy Dzierzkowice na rok 2021 został przyjęty uchwałą nr XVIII/118/2020 

Rady Gminy Dzierzkowice w dniu 18 grudnia 2020 r. Zmiany w budżecie w trakcie 

omawianego roku wprowadzone zostały sześcioma uchwałami Rady Gminy oraz piętnastoma 

zarządzeniami Wójta Gminy Dzierzkowice. 

Wykonanie budżetu na dzień 31 grudnia 2021 roku zamknęło się dodatnią różnicą 

dochodów i wydatków, tj.: nadwyżką budżetową w kwocie 3.646.942,94 zł. 

Wykonanie 
dochodów  

i wydatków 
Gminy 

Dzierzkowice 

2016 r. 2017 r. 2018 r. 

 
 

2019 r. 2020 r. 

 
 

2021 r. 

Wykonanie 
dochodów wg 
stanu na 31.XII 

17.243.391,07 20.114.109,44 26.963.231,90 27.421.469,54 26.096.881,99 27.649.965,37 

         w tym 
dochody 
majątkowe 

421.055,00 1.818.785,43 7.129.217,26 4.566.015,18 2.062.390,52 2.378.372,21 

Wykonanie 
wydatków wg 
stanu na 31.XII 

16.428.483,78 20.817.242,48 31.961.943,98 24.794.739,40 25.906.657,46 24.003.022,43 

                w tym 
wydatki 
majątkowe 

1.385.674,70 9.309.391,00 14.500.417,68 4.686.135,71 4.089.973,02 637.203,64 

Nadwyżka/ 
Deficyt 

+ 814.907,29 - 703.133,04 - 4.998.712,08 + 2.626.730,14 + 190.224,53 + 3.646.942,94 

Skumulowany 
wynik budżetu 

2.300.991,95 1.597.858,91 -3.400.853,17 - 774.123,03 - 583.898,50 3.063.044,44 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych z Urzędu Gminy Dzierzkowice 

Wykonanie dochodów Gminy Dzierzkowice na dzień 31 grudnia 2021 r. wyniosło 

ogółem 27.649.965,37 zł., z tego: 

1) dochody bieżące wyniosły 25.271.593,16 zł., w tym: 

- dochody z subwencji ogólnej wyniosły 10.157.985,00 zł., 

- dochody z tytułu dotacji na cele bieżące wyniosły 9.253.301,36 zł., w tym 

dofinansowanie z budżetu UE wyniosło 166.050,05 zł. 

- dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych 

(PIT) wyniosły 2.840.463,00 zł.,  
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- dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób prawnych 

(CIT) wyniosły 6.280,33 zł., 

- dochody z tytułu podatków i opłat wyniosły 2.592.496,25 zł. 

-pozostałe dochody wyniosły 421.067,22 zł. 

2) dochody majątkowe wyniosły 2.378.372,21 zł., w tym dochody z majątku stanowiły 

kwotę 152.238,25 zł., a dochody z tytułu dotacji oraz środków przeznaczonych na inwestycje, 

łącznie z dotacjami budżetu Unii Europejskiej, wyniosły 2.226.133,96 zł. 

Wykonanie wydatków na dzień 31 grudnia 2021 r. wyniosło ogółem 24.003.022,43 zł., 

z tego: 

wydatki bieżące stanowiły kwotę 23.365.818,79 zł., w tym wydatki na obsługę długu 

wyniosły 26.110,15 zł., 

wydatki majątkowe wyniosły 637.203,64 zł. 

Udział wydatków majątkowych w wydatkach ogółem wyniósł 2,73 %. 

Relacja dochodów bieżących do wydatków bieżących na dzień 31 grudnia 2021r. 

wyniosła +1.905.774,37 zł. 

Wolne środki z tytułu nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 

niewykorzystane środki pieniężne oraz nadwyżka z lat ubiegłych (o których mowa w art. 217 

ust.2 pkt 5, pkt 6 i pkt 8 ustawy o finansach publicznych) za rok 2021r. wyniosły 3.461.044,44 

zł. 

Zadłużenie Gminy Dzierzkowice na dzień 31 grudnia 2021 r. stanowiło kwotę ogółem 

398.000,00 zł., – jest to kwota zadłużenia z tytułu kredytu zaciągniętego w 2019 roku w Banku 

Spółdzielczym Ziemi Kraśnickiej na pokrycie deficytu budżetu gminy w 2019 roku, termin 

spłaty – grudzień 2022 rok. 

Wskaźnik planowanej łącznej kwoty spłaty zobowiązań, o której mowa w art. 243 ust. 1 

ustawy o finansach publicznych (teks jednolity Dz.U. z 2021 r., poz. 305), w stosunku 

do dochodów Gminy Dzierzkowice, bez uwzględnienia zobowiązań związku 

współtworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego i bez uwzględnienia 

ustawowych wyłączeń przypadających na dany rok na koniec 2021 r. wyniósł 2,73%. 

Wieloletnia prognoza finansowa Gminy Dzierzkowice na lata 2021-2024 przedstawia 

informację o spełnieniu wskaźnika spłaty zobowiązań określonego w art. 243 cytowanej 

ustawy. 
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Poziom zadłużenia Gminy Dzierzkowice na przestrzeni lat 

Poziom 

zadłużenia 

 wg stanu 

na 

 dzień 

31.XII 

2016 r. 2017 r. 2018 r. 2019 r. 2020 r. 2021 r. 

0,00 zł. 0,00 zł. 3.700.000,00 zł.           2.800.000,00 zł. 1.850.000,00 zł. 398.000,00 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych z Urzędu Gminy Dzierzkowice 

Przeprowadzona analiza na podstawie rocznych sprawozdań z wykonania budżetu 

Gminy Dzierzkowice za 2021 rok obrazuje stabilną sytuację finansową gminy. 

Szczegółowe sprawozdanie Wójta Gminy Dzierzkowice z dnia 27 kwietnia 2022r. 

z wykonania budżetu Gminy Dzierzkowice za 2021 rok opublikowano w Biuletynie Informacji 

Publicznej Urzędu Gminy Dzierzkowice (BIP) pod adresem:  

https://ugdzierzkowice.bip.lubelskie.pl/index.php?id=6. 

 

2.2. Realizacja inwestycji 

 

Poziom wydatków inwestycyjnych/majątkowych przedstawia poniższa tabela 

Rok Wydatki ogółem 
Wydatki 

majątkowe 

Udział wydatków 
majątkowych  
w wydatkach 
budżetowych 

2015 13.582.259,35 1.864.479,00 13,73% 

2016 16.428.483,78 1.385.674,70 8,43% 

2017 20.817.242,48 9.309.391,00 44,72% 

2018 31.961.943,89 14.500.417,68 45,37% 

2019 24.794.739.,40 4.686.135,71 18,90% 

2020 25.906.657,46 4.089.973,02 15,79% 

2021 24.003.022,43 637.203,64 2,65 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych z Urzędu Gminy Dzierzkowice 

 

 

 

 

https://ugdzierzkowice.bip.lubelskie.pl/index.php?id=6
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Proporcje inwestycji do całkowitych wydatków budżetowych zostały w formie 

graficznej zilustrowane na poniższym wykresie. 

Wydatki budżetowe ogółem a wydatki inwestycyjne (w zł.) 

 

 

      Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych z Urzędu Gminy Dzierzkowice 

Szczegółowy wykaz zadań inwestycyjnych w 2021 r. 

Lp Nazwa zadania 
Wykonanie 
na 
31.12.2021r. 

Uzyskane 
dofinansow. w 
roku 2021 

Uwagi 

1. Budowa chodnika dla 
pieszych przy drodze 
gminnej Nr 108533L w m. 
Wyznica-Kolonia o dł. 0,2 
km 

56.597,55 0,00 Inwestycja jednoroczna, 
zrealizowana w 2021 r. 

2. Dotacja celowa dla powiatu 
na realizację wspólnej 
inwestycji – zadanie pn. 
”Przebudowa dróg 
powiatowych” 

20.000,00 0,00 Inwestycja jednoroczna, 
zrealizowana w 2021 r. 

3. Dotacja celowa dla powiatu 
na realizację wspólnej 
inwestycji – zadanie pn. 
”Przebudowa nawierzchni 
chodników dla pieszych przy 
drogach powiatowych” 

20.000,00 0,00 Inwestycja jednoroczna, 
zrealizowana w 2021 r. 

4. Modernizacja (przebudowa) 
drogi dojazdowej do 
gruntów rolnych w obrębie 
Dzierzkowice-Podwody gm. 
Dzierzkowice na odcinku 
dł.0,580km 

161.670,72 50.000,00 Dofinansowanie zadania- 
Województwo Lubelskie 
Inwestycja zrealizowana w 
2021 r. 
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5. Przebudowa drogi gminnej 
nr 108526L od km 0+000 do 
km 0+600 w m. 
Dzierzkowice-Góry 

900,00 73.050,00 Przewidywane łączne 
nakłady na zadanie to 
kwota 151.000,00 zł. 
Dofinansowanie zadania – 
Rządowy Fundusz 
Rozwoju Dróg. W 2021 
roku została podpisana 
umowa z wykonawcą, 
przewidywany termin  
zakończenia inwestycji - 
2022 rok. 

6. Przebudowa drogi gminnej 
Nr 108537L od km 0+000 do 
km 0+920 w m. 
Dzierzkowice-Zastawie 

900,01 132.370,00 Przewidywane łączne 
nakłady na zadanie to 
kwota 424.000,00 zł. 
Dofinansowanie zadania – 
Rządowy Fundusz 
Rozwoju Dróg. W 2021 
roku została podpisana 
umowa z wykonawcą, 
przewidywany termin  
zakończenia inwestycji - 
2022 rok. 

7. Opracowanie dokumentacji 
projektowo-kosztorysowej 
do przebudowy dróg 
gminnych w ramach 
dofinansowania z RFRD na 
rok 2022 i lata następne 

18.941,30 0,00 Zadanie zrealizowane w 
2021 roku. 

8. Dotacja celowa z budżetu na 
dofinansowanie zakupu 
średniego samochodu 
ratowniczo-gaśniczego dla 
Ochotniczej Straży Pożarnej 
Dzierzkowice-Rynek 

287.844,00 0,00 Zadanie zrealizowane w 
2021 roku. 

9. Projekt pn. „Wzrost 
Wykorzystania 
Odnawialnych Źródeł 
Energii w Gminie 
Dzierzkowice-Etap 2” 

10.350,06 0,00 Zadanie wieloletnie, 
realizowane w latach 
2019-2022,całkowite 
planowane nakłady na 
zadanie-  3.783.752,40 zł 

Razem wydatki na zadania 
inwestycyjne 

577.203,64 255.430,00 
 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych z Urzędu Gminy Dzierzkowice 

 

Inne wydatki majątkowe wykonane Gminy Dzierzkowice w 2021 roku: 

1) Objęcie udziałów w Przedsiębiorstwie Gospodarki Komunalnej „Dzierzkowice” – kwota 

50.000,00 zł. 

2) Dofinansowanie zakupu samochodu ratowniczo-gaśniczego dla KP PSP w Kraśniku – kwota 

10.000,00 zł.  
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2.3. Inwestycje wspólne z innymi samorządami 

 

 W roku 2021 Gmina Dzierzkowice realizowała wspólne inwestycje z innymi 

samorządami m.in.: 

1) dotacja celowa dla powiatu kraśnickiego na realizację wspólnej inwestycji – zadanie 

inwestycyjne pn.: „Przebudowa dróg powiatowych” – plan 20.000,00 zł. / wykonanie 

20.000,00 zł., 

2) dotacja celowa dla powiatu kraśnickiego na realizację wspólnej inwestycji-zadanie 

inwestycyjne pn.: „ Przebudowa nawierzchni chodników dla pieszych przy drogach 

powiatowych” – plan 20.000,00 zł./ wykonanie 20.000,00 zł., 

3) dotacja celowa na pomoc finansową udzielona dla powiatu kraśnickiego – 

uczestnictwo gminy w programach zdrowotnych – „NIE nowotworom u dzieci” – plan 

3.280,00 zł./ wykonanie 1.920,00 zł. Fundusz Sołecki w Gminie Dzierzkowice 

Gmina Dzierzkowice uchwałą Rady Gminy nr V/22/2015 z dnia 24 marca 2015 roku 

wprowadziła realizację funduszu sołeckiego, jednak w roku 2021 nie wpłynęły żadne wnioski 

w tym zakresie. 

 

2.4. Fundusz Sołecki w Gminie Dzierzkowice 

 

Gmina Dzierzkowice uchwałą Rady Gminy nr V/22/2015 z dnia 24 marca 2015 

wprowadziła realizację funduszu sołeckiego, jednak w roku 2021 nie wpłynęły żadne wnioski 

w tym zakresie. 
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3. REALIZACJA POLITYK, PROGRAMÓW I SRATEGII 

3.1. Planowanie przestrzenne 

 

Ustawa o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym przewiduje istnienie dwóch 

dokumentów, na podstawie których gmina prowadzi politykę i gospodarkę przestrzenną: 

Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego oraz Miejscowy Plan 

Zagospodarowania Przestrzennego. Aktualnie w Polsce tylko ok. 30% kraju pokryte jest 

aktualnymi Miejscowymi Planami Zagospodarowania Przestrzennego. Gmina Dzierzkowice 

posiada dokumenty planistyczne dla całego swojego obszaru, są one aktualizowane w miarę 

potrzeb. 

Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy jest 

dokumentem określającym ogólny zarys polityki przestrzennej gminy uwzględniający 

czynniki i ograniczenia rozwoju przestrzennego. Studium nie jest aktem prawnym 

obowiązującym mieszkańców i podmioty gospodarcze, zatem nie może być podstawą 

wydawania decyzji administracyjnych dotyczących zagospodarowania terenu. Opracowanie 

i uchwalenie studium jest obowiązkowe, a jego opracowanie powinno poprzedzać 

sporządzenie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. Gmina Dzierzkowice 

posiada Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego uchwalone 

przez Radę Gminy Dzierzkowice uchwałą Nr IV/22/2011 z dnia 23 marca 2011 r. Gmina 

Dzierzkowice posiada Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania 

Przestrzennego uchwalone przez Radę Gminy Dzierzkowice uchwałą Nr VII/55/2019 z dnia 

18 czerwca 2019 r. 

Podstawowym narzędziem polityki przestrzennej gminy jest miejscowy plany 

zagospodarowania przestrzennego, który jest aktem prawa miejscowego. Oznacza to, że jest 

wiążący dla organów samorządowych gminy, instytucji publicznych, podmiotów 

gospodarczych i wszystkich obywateli. Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego 

jest dokumentem, który wyznacza ramy i przesądza o gospodarce przestrzennej gminy. 

Obecnie obowiązujący plan został opracowany w 2003 roku i uchwalony przez Radę Gminy 

Dzierzkowice uchwałą Nr V/28/2003 z dnia 31 marca 2003r. (Dziennik Urzędowy 

Województwa Lubelskiego Nr 67 poz. 1826 z dnia 20 maja 2003r.). Od tego czasu Gmina 

Dzierzkowice dokonywała cząstkowych zmian i aktualizacji zapisów tego dokumentu. 
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Obecnie trwa procedura kolejnej zmiany Miejscowego Planu Zagospodarowania 

Przestrzennego Gminy Dzierzkowice. W roku 2021 Rada Gminy uchwaliła Studium 

Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego  oraz I etap Miejscowego 

Planu Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Dzierzkowice. 

 

3.2. Strategia Rozwoju Gminy 

 

Aktualnie obowiązująca Strategia Rozwoju Lokalnego Gminy Dzierzkowice obowiązuje 

na lata 2016-2022. Określone w niej zostały cele strategiczne, cele operacyjne oraz kierunki 

działań: 

Cel Strategiczny 1 - PODNIESIENIE JAKOŚCI ŻYCIA MIESZKAŃCÓW 

Cele operacyjne: 

1) inwestycje w zakresie infrastruktury komunikacyjnej i technicznej, 

2) rozwój infrastruktury i podniesienie jakości świadczonych usług społecznych, 

3) aktywne włączenie, 

4) rozwój elektronicznej administracji i usług publicznych oraz upowszechnianie technologii 

cyfrowych wśród mieszkańców, 

5) współpraca zewnętrzna. 

Cel Strategiczny 2 - ROZWIJAJĄCA SIĘ GOSPODARKA I ROLNICTWO 

Cele operacyjne 

1) stymulowanie przedsiębiorczości mieszkańców, 

2) rozwój lokalnych przedsiębiorstw, 

3) rozwój gospodarstw rolnych, 

4) wzrost atrakcyjności inwestycyjnej gminy. 

Cel Strategiczny 3 - ZADBANE ŚRODOWISKO NATURALNE I ROZWÓJ TURYSTKI 

Cele operacyjne 

1) zwiększenie wykorzystania odnawialnych źródeł energii oraz ochrona środowiska, 

2) rolnictwo przyjazne środowisku naturalnemu,  

3) wzrost wykorzystania odnawialnych źródeł energii przez lokalne przedsiębiorstwa, 

4) inwestycje w zakresie infrastruktury turystycznej, 

5) promocja turystyczna gminy. 
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Samorząd Gminy Dzierzkowice przy konstruowaniu corocznych budżetów oraz 

wyborze inwestycji uwzględnia wnioski płynące z opracowanej strategii rozwoju gminy. 

3.3. Plan gospodarki niskoemisyjnej  

 

Plan Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Dzierzkowice został uchwalony 

dn. 11 czerwca 2016r. Uchwałą Rady Gminy Dzierzkowice nr XV/84/2016 . Celem głównym 

Planu jest: Wsparcie zrównoważonego rozwoju i integracja obszaru Gminy Dzierzkowice 

poprzez transformację w kierunku gospodarki niskoemisyjnej przyjaznej środowisku, poprzez: 

− redukcję emisji CO2 w roku 2020 w stosunku do roku bazowego o 10%, 

− wzrost wykorzystania odnawialnych źródeł energii w ogólnym bilansie w roku 

docelowym 2020 o 4,2% w stosunku do roku bazowego, 

− redukcję energii finalnej w roku 2020 w stosunku do roku bazowego o 7%. 

Realizacja założeń Planu Gospodarki Niskoemisyjnej przedstawia się następująco: 

• został zrealizowany projekt „Wzrost wykorzystania Odnawialnych Źródeł 

Energii w Gminie Dzierzkowice” współfinansowany ze środków UE w ramach Regionalnego 

Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego. W ramach tego projektu dostarczono 

i zainstalowano w domach mieszkańców 53 piece na biomasę oraz 609 instalacji kolektorów 

słonecznych. Realizacja projektu została zakończona w maju 2018 roku. Kotły na biomasę 

dostarczyła i zamontowała we wrześniu 2017 roku firma FlexiPower Group, a kolektory 

słoneczne firma SANITO.  

• Gmina Dzierzkowice złożyła wniosek w ramach Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Lubelskiego na dofinansowanie montażu instalacji 

fotowoltaicznych, kolektorów słonecznych i kotłów na biomasę – „Wzrost wykorzystania 

Odnawialnych Źródeł Energii w Gminie Dzierzkowice-II etap”.  W ramach projektu planuje się 

o dofinansowanie do zakupu i montażu 241 zestawów fotowoltaicznych, 19 kolektorów 

słonecznych i 11 kotłów na biomasę. W roku 2020 podpisane zostały umowy wstępne 

z mieszkańcami chętnymi do udziału w projekcie i przystąpiono do organizacji postępowania 

przetargowego. W okresie, za jaki sporządzany jest raport Gmina Dzierzkowice posiadała 

podpisaną z Urzędem Marszałkowskim Województwa Lubelskiego umowę o dofinansowanie 

projektu – „Wzrost wykorzystania Odnawialnych Źródeł Energii w Gminie Dzierzkowice-

II etap”. W 2021 roku zostały przeprowadzone postępowania przetargowe na powyższe 

zadania. W związku z pandemią wykonawcy złożyli wnioski o aneksowanie podpisanych 
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umów. Realizacja projektu została przesunięta do 31.05.2022r. W tym celu został podpisany 

aneks z Urzędem Marszałkowskim, dotyczył przedłużenia realizacji projektu 

do 31.05.2022r.(rzeczowa realizacja projektu) 30.06.2022r. (finansowa realizacja projektu). 
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4. INFRASTRUKTURA TECHNICZNA  

4.1. Infrastruktura wodno-kanalizacyjna 

 

Gmina Dzierzkowice w roku 2021 utworzyła spółkę komunalną - Przedsiębiorstwo 

Gospodarki Komunalnej „Dzierzkowice” sp. z o.o., która zajmie się m.in. zarządzaniem siecią 

wodociągową i kanalizacyjną. Podczas sesji w czwartek 30 września za uchwałą w tej sprawie 

zagłosowali wszyscy radni biorący udział w obradach. Podjęcie decyzji poprzedziła analiza 

potrzeb, korzyści i wad takiego rozwiązania, a jego skutkiem ma być nie tylko bardziej 

efektywne administrowanie, ale również rozwój sieci, czym ma się zająć nowa spółka. Na 

prezesa spółki Rada Nadzorcza powołała Pana Grzegorza Dudka. 

Do końca 2021 roku za administrowanie gminnych sieci odpowiadała Spółdzielnia 

Kołek Rolniczych. 

 Od roku 2022 za zarządzanie siecią wodno-kanalizacyjną odpowiedzialne będzie 

Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej „Dzierzkowice” sp. z o.o. Oprócz zarządzania siecią 

wodno-kanalizacyjną w przyszłości spółka ma przejąć zadania związane z utrzymaniem 

zieleni w gminie, odśnieżaniem dróg oraz prowadzeniem PSZOK.  Poza tym, jak każdy tego 

typu podmiot, spółka będzie mogła świadczyć usługi komercyjne dla mieszkańców, na 

przykład wykonywać przyłącza.  

Początkowy kapitał zakładowy nowego podmiotu, który przekaże samorząd, będzie 

wynosić 100 tysięcy złotych. W przyszłości gmina wniesie również w formie aportu budynki, 

grunty, maszyny i urządzenia, potrzebne do rozpoczęcia działalności. 

Sieć wodociągowa w Gminie Dzierzkowice jest dobrze rozwinięta, wszystkie 

gospodarstwa domowe mają możliwość korzystania z wodociągu. Doprowadzoną wodę do 

mieszkania ma 100% mieszkańców. Łączna długość sieci wodociągowej na terenie gminy 

wynosi 59,6 km, ilość przyłączy 1835. Sieć wodociągową mają wszystkie miejscowości na 

terenie gminy. Źródłem zaopatrzenia w wodę dla gminy są 4 ujęcia wód głębinowych 

w miejscowościach: Ludmiłówka, Krzywie, Wyżnica–Kolonia i Dzierzkowice – Góry. 

Dla miejscowości Wyżnianka – Kolonia dostawcą wody jest Kraśnickie Przedsiębiorstwo 

Wodociągów i Kanalizacji. Stan techniczny infrastruktury wodociągowej jest zróżnicowany 

z racji swojego wieku. Gmina rozpoczęła proces modernizacji sieci wodociągowej, która 

wymaga już w niektórych miejscowościach przebudowy, modernizacji lub wymiany. 
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Dokonano gruntownej przebudowy wodociągu wiejskiego w miejscowości Ludmiłówka, który 

powstał w latach 60-tych ubiegłego wieku. Obecnie samorząd stara się o środki na kolejne 

inwestycje wodociągowe. 

Długość sieci kanalizacyjnej na terenie gminy wynosi 28,3 km. Z kanalizacji w gminie 

korzysta około 36,9%  mieszkańców. W sieć kanalizacyjną wyposażone są tylko niektóre 

miejscowości w gminie takie jak: Dzierzkowice-Podwody i Wyżnianka, Dzierzkowice-

Zastawie, Dzierzkowice-Rynek, część miejscowości Terpentyna, Dzierzkowice-Góry, 

Dzierzkowice-Wola. Gmina planuje budowę zbiorczej sieci kanalizacyjnej w miejscowościach 

Wyżnica, Wyżnica-Kolonia, Wyżnianka-Kolonia i Krzywie. W miejscowości Ludmiłówka 

i w zabudowie rozproszonej miejscowości Terpentyna realizowany jest program budowy 

przydomowych oczyszczalni ścieków. Obecnie na terenie gminy funkcjonuje 

ok. 110 przydomowych oczyszczalni. 

W gminie działa jedna mechaniczno–biologiczna oczyszczalnia ścieków zlokalizowana 

w m. Terpentyna o przepustowości 260 m³ na dobę. Do niej doprowadzane są ścieki 

ze skanalizowanych miejscowości. Aktualnie oczyszczalnia jest po gruntownej przebudowie 

i spełnia wszystkie obowiązujące standardy. 

 

4.2. Infrastruktura gazowa 

 

Sieć gazowa na terenie gminy jest bardzo dobrze rozwinięta. Przez obszar gminy 

przebiega gazociąg wysokiego ciśnienia, z którego zasilana jest sieć rozdzielcza ze stacji 

redukcyjno-pomiarowej zlokalizowanej w miejscowości Wyżnica. Wszystkie sołectwa mają 

dostęp do zbiorczej sieci gazowej, do której podłączonych jest około 40% mieszkań. 

Z instalacji gazowej w gminie korzysta 47% mieszkańców. Paliwo gazowe kupowane jest 

w ramach tzw. Grupy zakupowej z innymi samorządami – m.in. z gminami Kraśnik, 

Zakrzówek, Szastarka, Gościeradów. Tego typu forma zakupu gazu jest znacznie tańsza, gdyż 

dostawca oferuje cenę dla całej grupy – czyli dla dużego odbiorcy – niższą niż dla pojedynczych 

samorządów. Postepowanie przetargowe za okres sporządzenia raportu odbyło się 

w 2019 roku,  cena za 1 kWh gazu wynosi 9,92 gr. i obowiązuje do 2021 roku. 
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4.3. Infrastruktura energetyczna i oświetlenie uliczne 

 

Stan techniczny sieci energetycznej na poszczególnych obszarach gminy jest 

zróżnicowany i w części sołectw wymaga pilnej modernizacji. Nie notuje się większych 

problemów z dostarczaniem energii elektrycznej do budynków i gospodarstw domowych. 

Praktycznie każdy indywidualny odbiorca może zostać podłączony do sieci energetycznej. 

W dłuższej perspektywie należy uwzględnić inwestycje w zakresie infrastruktury 

niskonapięciowej, której stan techniczny z roku na rok się pogarsza. 

Oświetlenie uliczne funkcjonuje w większości na infrastrukturze należącej do PGE 

Dystrybucja S.A. Powoduje to wysokie koszty związane z dzierżawą słupów 

elektroenergetycznych oraz konserwacją oświetlenia przez PGE Dystrybucja S.A. Energia 

elektryczna niezbędna do potrzeb oświetlenia ulicznego kupowana jest w ramach tzw. Grupy 

zakupowej z innymi samorządami – m.in. z gminami Kraśnik, Zakrzówek, Szastarka. Tego typu 

forma zakupu energii jest znacznie tańsza, gdyż dostawca oferuje cenę dla całej grupy – czyli 

dla dużego odbiorcy – niższą niż dla pojedynczych samorządów. Postepowanie przetargowe 

za okres sporządzenia raportu odbyło się w 2021 roku,  cena za 1 Kwh energii wynosiła 0,2826 

zł  i obowiązywała do 31.12.2022 roku. 

 

4.4. Infrastruktura transportowa (w tym drogi) 

 

Kluczowym elementem rozwoju gminy Dzierzkowice jest dobra dostępność 

komunikacyjna. Zewnętrzny układ infrastruktury drogowej stanowi sieć dróg powiatowych 

i gminnych. W obrębie gminy Dzierzkowice nie ma dróg krajowych i wojewódzkich. Brak jest 

także infrastruktury kolejowej, co powoduje, że przewóz towarów i osób odbywa się w całości 

w oparciu o transport drogowy. Drogi powiatowe i gminne pełnią dwie funkcje: wpływają 

na jakość życia mieszkańców, stanowią uzupełnienie infrastruktury drogowej krajowej 

i wojewódzkiej. Drogi gminne dojazdowe do pól są również wykorzystywane do turystyki 

rowerowej zarówno przez mieszkańców gminy jak i pobliskiego Kraśnika. Stały wzrost 

natężenia ruchu drogowego powoduje, że drogi te wymagają ciągłej modernizacji. Przez teren 

Gminy Dzierzkowice przebiega oznakowany szlak rowerowy do Kazimierza Dolnego.  
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Wykaz dróg publicznych – powiatowych i gminnych na terenie Gminy Dzierzkowice 

L.P. NAZWA DROGI 
DŁUGOŚĆ 

OGÓŁEM 

(KM ) 

DŁUGOŚĆ 

NAWIERZCHNI 

TWARDEJ(KM 

) 

DŁUGOŚĆ 

NAWIERZCHNI 

GRUNTOWEJ 

(KM ) 

DROGI GMINNE 

1 
108522L NAZWA: DĘBINA – DROGA POWIATOWA NR 

2639L 
1,1 1,1 0 

2 108523L ZASTAWIE – TERPENTYNA 1,65 1,37 0,28 

3 108524 L LUDMIŁÓWKA  - KSIĘŻOMIERZ OSADA 5,2 4,1 1,1 

4 
108525L DZIERZKOWICE GÓRY – DROGA 

POWIATOWA NR 2702L 
2 2 0 

5 
108526L DROGA GMINNA NR 108525L – DO 

ZABUDOWY ROZPROSZONEJ W KIERUNKU  

LUDMIŁÓWKA 
0,5 0,5 0 

6 
108527L DROGA POWIATOWA NR 2702L –KRZYWIE 

DOLNE –KRZYWIE GÓRNE 
1,8 1,1 0,7 

7 
108528L DROGA GMINNA NR 108527L – DROGA 

GMINNA NR 108529L KRZYWIE 
0,6 0,6 0 

8 
108529L DZIERZKOWICE RYNEK- KRZYWIE - KOL. 
WYŻNIANKA –KRAŚNIK FABRYCZNY 

4,1 4,1 0 

9 
108530L WYŻNICA – KRAŚNIK FABRYCZNY ( 

GRANICA MIASTA) 
1,1 1,1 0 

10 
108531L DROGA POWIATOWA NR 2702L –
DZIERZKOWICE PODWODY –SUCHODOŁY –LIŚNIK   

DUŻY 
3,9 3,43 0,47 

11 
108532L WYŻNIANKA –GRANICA GMINY 

GOŚCIERADÓW 
3,1 2,83 0,27 

12 
108533L  DROGA POWIATOWA NR 2702L - KOL 

WYŻNICA - DROGA POWIATOWA NR 2702L 
3,45 3,45 0 

13 
108534L  DROGA POWIATOWA NR 2702L –
PODWODY –KRZYWIE –DROGA GMINNA NR  108529L 

0,5 0,50 0,50 

14 
108535L DROGA POWIATOWA NR 2701L – 

TERPENTYNA – DROGA GMINNA NR 108523L 
0,7 0,7 0 

15 
108536L  DROGA GMINNA NR 108523L – 

TERPENTYNA – DROGA POWIATOWA NR 2640L 
1,65 1,65 0 

16 
108537L DROGA POWIATOWA NR 2639L – 

ZASTAWIE I – DROGA POWIATOWA NR 2639L 
1,1 1,1 0 

17 
108538L DROGA POWIATOWA NR 2639L –SOSNOWA 

WOLA-GRANICA GMINY JÓZEFÓW N/WISŁĄ 
0,5 0,5 0 
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18 
108679L DROGA GMINNA 108680L –DZIERZKOWICE 

ZASTAWIE – DR GM.108681L –  LUDMIŁÓWKA- 

DZIERZKOWICE WOLA 
3,66 3,66 0 

19 
108680L DROGA POWIATOWA NR 2639L –
DZIERZKOWICE ZASTAWIE (WYGON) 

2,1 1,185 0,915 

20 
108681L DROGA GMINNA 108524L LUDMIŁÓWKA – 

DROGA POWIATOWA 2639L W M. DZIERZKOWICE 

WOLA 
5,99 3,135 2,855 

21 
108687L   DROGA POWIATOWA NR 2639L – 

SOSNOWA WOLA 
1,66 0,567 1,093 

22 
108688L DROGA POWIATOWA 2639L - 

DZIERZKOWICE –WOLA 
2,1 1,75 0,35 

23 
108689L DZIERZKOWICE ZASTAWIE - DROGA 

GMINNA108679L 
1,9 1,9 0 

 RAZEM 50, 36 36,56 13,8 

DROGI POWIATOWE 

1 2639L JÓZEFÓW – DZIERZKOWICE 8,465 8,465 0 

2 2640L BOISKA IDALIN – DZIERZKOWICE 2,854 0,96 1,894 

3 2702L DZIERZKOWICE – KRAŚNIK 7,329 7,329 0 

4 
2701L WILKOŁAZ –URZĘDÓW – LUDMIŁÓWKA – 

ANNOPOL 
9,956 9,956 0 

5 2703L WYŻNIANKA – KRAŚNIK FABRYCZNY 1,209 1,209 0 
 RAZEM 29 813 27 919 1 894 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych z Urzędu Gminy Dzierzkowice 

Gmina Dzierzkowice nieustannie modernizuje infrastrukturą drogową. Środki na ten 

cel pozyskiwane są zarówno z funduszy rządowych, samorządowych jak i ze środków Unii 

Europejskiej. Corocznie Gmina Dzierzkowice współpracuje z Powiatem Kraśnickim przy 

odnowie dróg powiatowych, które przebiegają przez Gminę Dzierzkowice. Ze środków 

własnych i zewnętrznych odnawiane są drogi gminne i drogi dojazdowe do pól. 

W roku 2021 dokonano następujących inwestycji i remontów dróg gminnych 

i powiatowych:  

1. Przebudowa nawierzchni chodnika dla pieszych przy drogach powiatowych      

W IV kw 2021 roku   wykonano  przebudowę nawierzchni  istniejącego chodnika 

o nawierzchni z płytek betonowych  na nawierzchnie z betonowej kostki brukowej na odcinku 

długości  0,08  km  przy drodze pow. nr 2639L w m. Dzierzkowice Wola. Inwestorem robót był 

ZDP w Kraśniku 

- Wartość robót budowlanych – 35 277,64 zł 

- Kwota dotacji celowej dla Powiatu Kraśnickiego   - 20 000,00 zł 
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- Klasyfikacja budżetowa: Zadanie inwestycyjne 

2. Przebudowa dróg powiatowych  

- Dotacja celowa dla Powiatu Kraśnickiego - dofinansowanie kosztów wykonania dokumentacji 

technicznej   pn: ” Przebudowy drogi pow. nr 2639L Józefów-Dzierzkowice” - Kwota dotacji 

celowej dla Powiatu Kraśnickiego   - 20 000,00 zł 

3. Przebudowa drogi gminnej nr 108537L od km 0+000 do km 0+920 w m. Dzierzkowice-

Zastawie 

W miesiącu  wrześniu 2021  w trybie podstawowym bez przeprowadzenia negocjacji wybrano 

wykonawcę robót  budowlanych tj  Przedsiębiorstwo Robót Drogowych „ DROKAM „ Tomasz 

Wojtas  27-670 Łoniów, Piaseczno 44  

Zakres robót: wykonanie:  obustronnego poszerzenia podbudowy do szerokości nawierzchni 

4,00 m  Wykonanie nowej  dwuwarstwowej  nawierzchni bitumicznej szer.4,00 m , grubości 

łącznej  7cm na odcinku długości 0,920 km   z wykonaniem poboczy gruntowych 

i utwardzonych kruszywem  na odcinku długości 0,92 km. Wykonanie elementów 

bezpieczeństwa ruchu drogowego 

Termin realizacji – 31.05.2022 roku 

Wartość rob bud po przetargu brutto: 264 741,83 zł 

Finansowanie:  

 - środki własne132 371,83 zł  

 -  dofinansowanie z RFRD  : 132 370,00 zł  

  Stan robót – roboty w toku 

  Klasyfikacja budżetowa: Roboty inwestycyjne 

4. Przebudowa drogi gminnej nr 108526L od km 0+000 do km 0+600 w m. Dzierzkowice-

Góry 

W miesiącu  wrześniu 2021  w trybie podstawowym bez przeprowadzenia negocjacji wybrano 

wykonawcę robót  budowlanych tj  Prywatne  Przedsiębiorstwo  Transportowo-Handlowo-

Usługowe „ROLBUD” i Kopalnia Piasku „Roman Madejek” Godów 1 24-350 Chodel   

Zakres robót: wykonanie:  obustronnego poszerzenia podbudowy do szerokości nawierzchni 

3,50 m  Wykonanie nowej  dwuwarstwowej  nawierzchni bitumicznej szer.3,50 m , grubości 

łącznej 7 cm na odcinku długości 0,600 km z wykonaniem poboczy gruntowych 

i utwardzonych kruszywem. Odmulenie rowu przydrożnego na odcinku długości 0,6 km. 

Termin realizacji – 31.05.2022 roku 
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Wartość rob bud po przetargu brutto: 216 647,56 zł 

Finansowanie:  

- środki własne: 143 596,56 zł  

-  dofinansowanie z RFRD  : 73 050,00 zł 

Stan robót – roboty w toku 

Klasyfikacja budżetowa: Roboty inwestycyjne 

5. Budowa chodnika dla pieszych w ciągu drogi gminnej nr 108533L w m. Wyżnica 

Kolonia dł 0,20 km 

W miesiącu  sierpniu  2021 roku w trybie zapytania ofertowego w postepowaniu o wartości 

do 130 tys .zł   wybrano wykonawcę robót budowlanych tj:  MAT – KAR” Firlej Mariusz    

Układanie Kostki Brukowej 23-251 Dzierzkowice Wola 150      

Zakres robót: Wykonanie chodnika o nawierzchni szer. 1,10 m  z betonowej kostki brukowej 

na podbudowie z piasku stabilizowanego cementem grubości 10 cm i warstwie odsączającej 

z piasku grub 10 cm,  obramowanego  krawężnikiem betonowym 15x30 cm i obrzeżem 

betonowym 6x20 cm na odcinku długości 0,181 km    

Termin realizacji – 21.09.2021 roku 

Wartość robót po przetargu  brutto: 56 597,55 zł  

Finansowanie: - środki własne  Gminy 

Stan robót - Roboty zrealizowano w terminie umownym  

Klasyfikacja budżetowa: Roboty inwestycyjne 

6. Opracowanie dokumentacji projektowo-kosztorysowych na potrzeby przebudowy 

dróg gminnych w ramach dofinansowania z RFRD  na rok 2021 i lata następne. 

W miesiącu lipcu  wybrano projektanta i zostały opracowane dokumentacje proj-

kosztorysowe na realizacje nw zadań inwestycyjnych wnioskowanych do dofinansowania 

z RFRD na rok 2022  

Przebudowa  drogi gminnej nr 108533L  w m. Wyżnica Kolonia  na odcinku długości ok 1,0 km  

Przebudowa  drogi gminnej nr 108524L  w m.    Ludmiłówka  na odcinku długości ok 0,7 km  

Wartość wykonanych dokumentacji brutto:18 800,00 zł 

7. Modernizacja ( przebudowa) drogi dojazdowej do gruntów rolnych w obrebie geod. 

Dzierzkowice-Podwody na odcinku dł 0,58 km 
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W miesiącu  czerwcu 2021  w trybie podstawowym bez przeprowadzenia negocjacji wybrano 

wykonawcę robót  budowlanych tj  Przedsiębiorstwo Robót Drogowych „ DROKAM „ Tomasz 

Wojtas  27-670 Łoniów, Piaseczno 44  

Zakres robót : wykonanie dwuwarstwowej nawierzchni bitumicznej szer 3,50 m 

na dwuwarstwowej podbudowie z kruszywa łamanego grubości 25 cm na odcinku o długości 

0,58 km.  

Termin realizacji – 31.08.2021 roku 

Wartość rob bud po przetargu brutto: 153 712,02 zł 

Finansowanie:  

 - środki własne:  -   103 712,02 zł  

 -  dofinansowanie z Urzędu Marszałkowskiego :    50 000,00 zł  

 Stan robót – roboty zrealizowano w terminie umownym 

Klasyfikacja budżetowa: Roboty inwestycyjne 

II. Ważniejsze zadania pozainwestycyjne ( remontowe i utrzymaniowe) na sieci dróg 

gminnych, wewnętrznych  i  dojazdowych  do pól realizowane w sołectwach Gminy 

Dzierzkowice finansowane z wydatków na Rady Sołeckie 

• Dostawa kruszywa drogowego  

 W II kw 2021 roku  w drodze postępowania o zamówienie publiczne  o równowartości 

do 130 tys. zł wybrano dostawcę kruszywa. W terminie do września 2021 roku zrealizowano 

dostawę kruszywa drogowego dolomitowego w  ilości 1000 ton ora żużla stalowniczego 

w ilości 105,6 ton ,  które wbudowano celem utwardzenia odcinków trudno-przejezdnych  

dróg   gminnych, wewnętrznych i  dojazdowych o nawierzchni gruntowej.  

na kwotę łączne brutto: 76 392,84 zł 

Finansowanie:  -  środki własne  Gminy 

• Roboty remontowe i utrzymaniowe na sieci dróg gminnych i wewnetrznych – wynajem 

sprzętu: 

W drodze postępowania o zamówienie publiczne  o równowartości do 130 tys. zł wybrano 

wykonawców robót remontowych i utrzymaniowych.  

Zakres robót obejmował transport kruszywa, gruzu budowlanego  do miejsca wbudowania, 

wykonanie profilowania mechanicznego równiarką samojezdna lub koparko-ładowarka, 

odcinków dróg  o nawierzchni gruntowej oraz utwardzenie wybranych trudno przejezdnych 

odcinków dróg o nawierzchni gruntowej poprzez mechaniczne rozłożenie (równiarką) 
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warstwy kruszywa śr. grub. 10 cm, szer. śr 3,50 m wyprofilowanie rozłożonej warstwy wraz 

z zagęszczeniem, na odcinkach dróg na terenie sołectw Gminy Dzierzkowice .  

Finansowanie:  

- łączny koszt robót  brutto:  33 877,27 zł środki własne   

• Roboty remontowe  

– wykonanie nakładki bitumicznej na poszerzeniu drogi gminnej nr 108533L w m. Wyżnica 

Kolonia na  odcinku   długości 0,192 km o powierzchni 307 m2 wartość   robót : 16 614,84 zł 

-  środki własne   

- Odmulenie i pogłębienie rowu odwadniającego   przy drodze wewnętrznej    w m. 

Dzierzkowice -  Podwody na   działce o nr ew 1415/20 (wygon ) na odcinku długości ok. 0,410 

km  wartość robót; 4 428,00 zł środki własne   

• Zakup i montaż elementów bezpieczeństwa ruchu drogowego 

- zakupiono i zamontowano  progi zwalniające i oznakowanie pionowe do progów na drodze 

wewnętrznej w m. Dzierzkowice-Podwody (wygon 2kpl)  i drodze gminnej w m. Ludmiłówka 

(przy budynku Szkoły 1kpl) o wartości łącznej 7 332,87 zł,  środki własne   
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5. MIENIE KOMUNALNE 

5.1. Grunty 

 

Grunty ogółem – 164,462 ha  wg. klaso - użytków w tym: 

▪ orne : 10.2899 ha 

▪ łąki:  1,1571 ha,   

▪ pastwiska trwałe: 1.7685 ha, 

▪ zadrzewione i zakrzewione na użytkach rolnych Lzr : 17,1575 ha 

▪ lasy Ls: 27,3245 ha, 

▪ zadrzewione Lz : 2,500 ha, 

▪ drogi: 95.2574 ha, 

▪ inne tereny zabudowane: 7.0826 ha , 

▪ tereny przemysłowe Ba : 0,0681 ha, 

▪ tereny rekreacyjno – wypoczynkowe Bz : 1,7964 ha 

▪ nieużytki:  0,0600 ha. 

 

5.2. Obiekty użyteczności publicznej 

 

Obiekty oświatowe 

1) Zespół Placówek Oświatowych z gminnym przedszkolem i halą sportową w m. Terpentyna, 

obiekty przekazane w trwały zarząd na rzecz ZPO w Terpentynie, 

2) Zespół Placówek Oświatowych Filia w Dzierzkowicach-Woli, obiekty przekazane w trwały 

zarząd na rzecz ZPO w Terpentynie, 

3) Szkoła Podstawowa w Ludmiłówce, obiekty przekazane w nieodpłatne użyczenie na rzecz 

Stowarzyszenia „Szansa dla Ludmiłówki” prowadzącego szkołę podstawową, 

4) Szkoła Podstawowa w Wyżnicy, obiekty przekazane w nieodpłatne użyczenie na rzecz 

Stowarzyszenia „Razem dla Przyszłości” prowadzącego szkołę podstawową. 

Obiekty kulturalne 

1) Świetlica Wiejska w m. Wyżnica, 

2) Klub Rolnika w m. Dzierzkowice-Podwody, 

3) Dom Wiejski w m. Ludmiłówka, 
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4) Świetlica Wiejska w m. Dzierzkowice-Zastawie, 

5) Wiejski Dom Kultury w m. Dzierzkowice-Wola, 

6) Świetlica Wiejska w m. Sosnowa Wola. 

Wszystkie obiekty kulturalne zostały przekazane w nieodpłatne użyczenie na rzecz 

Gminnego Ośrodka Kultury w Dzierzkowicach i w części na rzecz Ochotniczych Straży 

Pożarnych na realizację celów statutowych. 

Lokale użytkowe Gminy Dzierzkowice  

1) lokal użytkowy w budynku Lecznicy WET w m. Terpentyna - 50,15 m2, 

2) lokale w budynku Ośrodka Zdrowia w m. Terpentyna - 811,52 m2, 

3) lokal użytkowy w budynku tzw. Mleczarni w m. Terpentyna - 68,87 m2, 

4) lokal użytkowy w budynku tzw. Mleczarni w m. Terpentyna - 72,00 m2, 

5) lokal użytkowy w budynku tzw. Mleczarni w m. Terpentyna -  54,96 m2, 

6) pomieszczenie w budynku gospodarczym w m. Terpentyna - 61,00 m2, 

7) pomieszczenia w budynku gospodarczym w m. Terpentyna - 25,62 m2, 

8) pomieszczenia w budynku gospodarczym w m. Terpentyna - 19,5 m2, 

9) lokal użytkowy w budynku usługowym przy Urzędzie Gminy w m. Terpentyna - 84,35 m2, 

10)  lokale użytkowe w budynku zlewni mleka w m. Dzierzkowice-Wola  - 83,62 m2, 

11)  budynki o łącznej powierzchni 648,04 m2 i budowle (baza SKR) w m. Terpentyna, 

12)  lokale użytkowe o powierzchni 240 m2 (baza SKR) w m. Terpentyna. 

 

5.3. Lokale mieszkalne 

 

Lokale mieszkalne: 

1) Terpentyna tzw. Mały Dom Nauczyciela - 2 lokale o łącznej powierzchni 119,36 m2, 

2) Terpentyna (Mleczarnia) - 3 lokale o łącznej powierzchni 193,76 m2. 

 

5.4. Obiekty sportowe i place zabaw 

 

Obiekty sportowe 

1) Wyżnica - boisko sportowe przy szkole z urządzeniami sportowymi i wyposażeniem, 

2) Dzierzkowice-Wola – kompleks boisk sportowych przy szkole z urządzeniami sportowymi 

i wyposażeniem, korty tenisowe, 
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3) Ludmiłówka - boisko sportowe z urządzeniami sportowymi i wyposażeniem, 

4) Terpentyna – pełnowymiarowe boisko sportowe z urządzeniami i wyposażeniem, sala 

gimnastyczna przy szkole podstawowej, hala pełnowymiarowa, kort tenisowy, siłownia 

zewnętrzna przy boisku sportowym. 

Place zabaw  

1) plac zabaw na placu o funkcji rekreacyjnej w m. Dzierzkowice-Rynek, 

2) plac zabaw przy szkole podstawowej w m. Wyżnica, 

3) plac zabaw przy Szkole Podstawowej w m. Dzierzkowice-Wola, 

4) plac zabaw przy Świetlicy Wiejskiej w m. Dzierzkowice-Zastawie, 

5) plac zabaw przy Szkole Podstawowej w m. Ludmiłówka, 

6) plac zabaw przy Domu Wiejskim w Ludmiłówce, 

7) plac zabaw przy Klubie Rolnika w m. Dzierzkowice-Podwody, 

8) plac zabaw przy Świetlicy Wiejskiej w m. Sosnowa-Wola. 

 

5.5. Gospodarowanie mieniem komunalnym 

 

W roku 2021 gmina Dzierzkowice wydzierżawiła następujące nieruchomości: 

1) Dzierżawa  nr ew. 160/10 Terpentyna ( SKR )  

2) Dzierżawa  nr ew. 1046 i nr. ew. 1465/2 Dzierzkowice – Wola – łącznie 0,61 ha (uprawy  

rolne)  

3) Dzierżawa nr ew. 231 o pow. 0,1142 ha Sosnowa – Wola 241  (działalność gospodarcza 

sklep)   

4) Dzierżawa  nr ew. 158 Terpentyna  ( uprawy rolne)  

5) Dzierżawa nr ew. 160/10 o pow. 570 m2 i grunt o pow. 240 m2 Terpentyna (działalność 

gospodarcza)  

6) Dzierżawa  nr ew. 32,32,33 Krzywie o łącznej powierzchni 1,0437 ha (działalność 

gospodarcza) 

Najem lokali użytkowych w roku 2021: 

1) pomieszczenia o powierzchni 50,15 m 2 obręb Terpentyna (po Weterynarii)  

W roku 2021 nastąpiła sprzedaż nieruchomości: 

1) nieruchomość o nr ew. 160/9 o powierzchni 0,0203 ha położona w obrębie Terpentyna  

za cenę 43.530,00 zł netto + Vat  
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2) nieruchomość o nr ew. 203/18 o powierzchni 0,1125 ha położona w  obrębie  

Terpentyna  za cenę 56.650,00 zł  netto + Vat  

3) nieruchomość o nr ew. 203/23 o powierzchni 0,1008 ha położona  w obrębie 

Terpentyna za cenę  50.750,00 zł  ha netto + Vat 
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6. GOSPODARKA ODPADAMI  I  OCHRONA ŚRODOWISKA  

6.1. Gospodarowanie odpadami  

 

  Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu Gminy Dzierzkowice 

w roku 2021 realizowany był na podstawie Umowy Nr IPS 272/1/2020 przez EKOLAND 

Sp. z o.o. z siedzibą ul. Piłsudzkiego 14, 23-200 Krasnik. Na podstawie w/w umowy 

wykonawca przyjął do realizacji zadanie polegające na odbiorze i zagospodarowaniu 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych 

w okresie 01.01.2021r. do 31.12.2021r.  

W roku 2021 odebrano następującą ilość odpadów: 

15 01 07 – opakowania ze szkła – 76,240 Mg 

20 01 01 – papier i tektura – 19,780 Mg 

20 01 99 – inne niewymienione frakcje zbierane w sposób selektywny –  88,300 Mg  

20 03 01 – niesegregowane odpady komunalne  – 430,320 Mg 

20 01 08 – odpady kuchenne ulegające biodegradacji – 2,180 Mg 

Odpady odebrane z PSZOK w 2021r.: 

16 01 03 – zużyte opony – 3,460 Mg 

17 06 04 – materiały izolacyjne - 0,815 Mg 

20 03 07 – odpady wielkogabarytowe – 24,240 Mg 

17 03 08 – odpadowa papa – 0,180 Mg 

20 01 35* – zużyte urządzenia elektryczne – 2,800 Mg 

20 01 23* – urządzenia zawierające freony – 0,640 Mg 

17 02 03 – tworzywa sztuczne – 0,180 Mg 

20 01 28 - farby, tusze, farby drukarskie, kleje itp. – 0,320 Mg 

20 01 32 – leki – 0,015 Mg 

  Łączna masa odebranych odpadów w roku 2021 z terenu Gminy Dzierzkowice: 

649,470Mg. 

  Wysokość opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli 

nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych w roku 2021 wynosiła: 

1) Stawka od osoby (nieruchomość zamieszkała bez kompostownika) – 23,00zł, 

2) Stawka od osoby (nieruchomość zamieszkała z kompostownikiem) – 18,00zł, 



 

RAPORT O STANIE GMINY DZIERZKOWICE ZA ROK 2021  

St
ro

n
a3

8
 

3) Stawka od osoby – (nieruchomość zamieszkała bez segregacji odpadów) – 36,00zł, 

4) Stawka opłaty za pojemnik o określonej wielkości: 

 a) jeżeli odpady komunalne są zbierane i odbierane w sposób selektywny: 

1) o pojemności 60 l - w wysokości 20,00zł, 

2) o pojemności 120 l - w wysokości 35,00zł, 

3) o pojemności 240 l – w wysokości 70,00zł, 

4) o pojemności 1 100 l – w wysokości 330,00zł, 

5) o pojemności 2 500 l – w wysokości 750,00zł, 

 b) jeżeli odpady komunalne są zbierane i odbierane w sposób nieselektywny (zmieszany): 

1) o pojemności 60 l - w wysokości 30,00zł, 

2) o pojemności 120 l - w wysokości 54,00zł, 

3) o pojemności 240 l – w wysokości 120,00zł, 

4) o pojemności 1 100 l – w wysokości 500,00zł, 

5) o pojemności 2 500 l – w wysokości 1.150,00zł, 

 

6.2. Zadania z zakresu ochrony  środowiska 

 

Gmina Dzierzkowice wykonuje ustawowe zadania z zakresu ochrony środowiska 

na swoim terenie. 

Gmina ma charakter typowo rolniczy, nie występują na jej terenie zakłady o szczególne 

uciążliwym charakterze dla środowiska. Widoczna jest tendencja wykształcania się większych 

gospodarstw rolnych i specjalizacji w rolnictwie. Na terenie gminy funkcjonuje kilka ferm 

drobiu. 

Na przeważającym obszarze Gminy Dzierzkowice znajduje się Kraśnicki Obszar 

Chronionego Krajobrazu, występuje również jeden obszar sieci Natura 2000. Gmina od lat 

realizuje Program usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy 

Dzierzkowice. Na to zadanie pozyskiwane są środki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Lublinie oraz z Urzędu Marszałkowskiego w Lublinie 

w ramach realizowanych przez Samorząd Województwa projektów. Przez kilkanaście lat 

współpracy zgodnie z prawem usunięto i zutylizowano kilkaset Mg wyrobów azbestowych. 
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7. OŚWIATA  I WYCHOWANIE    

7.1. Szkoły, w tym  punkty przedszkolne 

 

Sieć placówek oświatowych w gminie Dzierzkowice jest dobrze rozwinięta. Działają 

tu trzy szkoły podstawowe znajdujące się w miejscowościach Terpentyna, Wyżnica 

i Ludmiłówka. 

W Dzierzkowicach–Woli znajduje się filia szkoły podstawowej jako część Zespołu 

Placówek Oświatowych w Terpentynie. Ponadto w Terpentynie działa także przedszkole, 

a punkty i oddziały przedszkolne funkcjonują w Ludmiłówce, Wyżnicy i Dzierzkowicach-Woli. 

Szkoła Podstawowa w Ludmiłówce prowadzona jest przez Stowarzyszenie "Szansa dla 

Ludmiłówki". Powstała ona 1 września 2009 roku po likwidacji wcześniejszej szkoły przez 

gminę. Oprócz funkcji dydaktycznych szkoła pełni funkcję ośrodka kultury w środowisku 

lokalnym. Organizowane są imprezy środowiskowe integrujące mieszkańców wsi. Uczniowie 

zapewniają oprawę artystyczną uroczystości państwowych, kościelnych, gminnych. Biorą 

udział w konkursach, olimpiadach, zawodach sportowych. Szkoła współpracuje z instytucjami 

działającymi na terenie gminy i powiatu. W szkole zatrudnionych jest 16 nauczycieli.  

Stowarzyszenie „Razem dla przyszłości” z siedzibą w Szkole Podstawowej w Wyżnicy 

funkcjonuje od 3 czerwca 2013 r., dnia wpisu do Krajowego Rejestru Sądowego. Członkami 

stowarzyszenia są pracownicy szkoły i mieszkańcy wsi: Wyżnica, Wyżnica-Kolonia, 

Wyżnianka, Wyżniaka-Kolonia. Stowarzyszenie realizuje swoje cele statutowe głównie 

poprzez prowadzenie szkoły, oddziału przedszkolnego i punktu przedszkolnego 

oraz podejmowanie różnorodnych inicjatyw na rzecz środowiska lokalnego. Grono 

pedagogiczne liczy 20 nauczycieli w tym dyrektor szkoły. W szkole jest ponadto 

zatrudnionych 3 pracowników obsługi.  

Zespół Placówek Oświatowych im. Batalionów Chłopskich w Terpentynie zatrudnia 

obecnie 52 nauczycieli. Szkoła jest także centrum życia kulturalnego w miejscowości 

Budynki szkolne szkół działających na terenie gminy mają dobry stan techniczny. 

Placówki są wyposażone w pomoce naukowe, pracownie komputerowe, biblioteki 

oraz boiska. Ponadto ZPO w Terpentynie dysponuje salą logopedyczną, gabinetem 

specjalistycznym, świetlicą szkolną, salą gimnastyczną, salą do zajęć korekcyjnych, placem 

zabaw, Izbą Pamięci, stołówką szkolną i sklepikiem. W szkole podstawowej w Ludmiłówce 
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znajduje się stołówka dla uczniów a zajęcia z W-F odbywają się na placu zabaw, uczniowie 

korzystają z wyjazdów na basen do Kraśnika. Prowadzone są następujące zajęcia dodatkowe: 

język angielski – punkt przedszkolny, religia w szkole podstawowej i w punkcie 

przedszkolnym, koło teatralne, zajęcia taneczne dla klas I-III, zajęcia z języka polskiego, 

matematyki i języka angielskiego przygotowujące do sprawdzianu w kl. VI. 

W budynku Szkoły Podstawowej w Dzierzkowicach-Woli – filii Zespołu Placówek 

Oświatowych w Terpentynie od 2015 działa Schronisko Młodzieżowe. Może ono pomieścić 

30 osób. 

 

7.2. Realizowane zadania oświatowe 

 

Gmina Dzierzkowice realizuje zadania oświatowe wynikające z prawa oświatowego 

i rozporządzeń wykonawczych poprzez zabezpieczenie działalności przedszkoli i szkół 

podstawowych, a także zapewnia dostępność do edukacji dla uczniów niepełnosprawnych, 

finansując dowóz uczniów niepełnosprawnych do szkół i przedszkoli poza terenem gminy. 

Zadania oświatowe realizowane są przy pomocy środków otrzymywanych z budżetu państwa 

-subwencji oświatowej oraz z budżetu gminy. Łączna kwota poniesionych wydatków 

na oświatę w roku 2021 wyniosła 9 690 797,36 zł., natomiast kwota otrzymanej subwencji 

oświatowej oraz dotacji wyniosła 4 793324,57 zł., co stanowi 49,46 % ogółu poniesionych 

w roku 2020 wydatków oświatowych. 

 

7.3. Stypendia i pomoc materialna dla uczniów 

 

W analizowanym okresie pomocą w ramach Narodowego Programu Stypendialnego 

objęto 63 uczniów. Ww. pomoc otrzymali uczniowie szkół podstawowych i uczniowie szkół 

ponadpodstawowych zamieszkali na terenie Gminy Dzierzkowice. Na stypendia 

wydatkowano kwotę 70645,25 zł. W 2021 roku koszty poniesione z tytułu udzielenia przez 

dyrektor ZPO w Terpentynie stypendiów motywacyjnych dla uczniów Szkoły Podstawowej 

w Terpentynie wyniósł 6.996,00 zł. 
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7.4. Zrealizowanie dotacji celowej na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały 

edukacyjne i materiały ćwiczeniowe. 

 

Środki z ww. dotacji wykorzystane zostały zgodnie z przeznaczeniem we wszystkich 

szkołach podstawowych Gminy Dzierzkowice  na łączną kwotę w wysokości 49 073,13 zł. 

 

7.5. Dowożenie uczniów do szkół 

 

Dowożeniem objęte zostały dzieci i uczniowie szkół podstawowych i klas 

gimnazjalnych uczęszczające do szkół prowadzonych przez gminę Dzierzkowice. Ogółem 

dowożeniem objęto 137 uczniów. Dowożenie na trasie Terpentyna – Dzierzkowice-Wola – 

Chruślanki – Idalin Boiska – Terpentyna realizowane jest autobusem szkolnym (gimbusem). 

Dowożenie na dwóch trasach Kolonia-Wyżnica – Terpentyna i Ludmiłówka – Terpentyna 

stanowiło usługę zlecaną na zewnątrz. W 2021 roku koszt poniesiony z tytułu dowozu dzieci 

i uczniów do szkół wyniósł 80 730,74 zł.  

Koszt dowozu dzieci niepełnosprawnych w 2021 r. wyniósł 34 601,73 zł. Na powyższy 

koszt składają się: umowy z zewnętrznymi podmiotami na dowóz dzieci do szkół poza teren 

gminy oraz umowy z rodzicami na zwrot kosztów dowozu dzieci niepełnosprawnych 

do szkół. W 2021 roku Wójt Gminy zawarł 5 umów z rodzicami uczniów niepełnosprawnych. 

Zawarto również umowy z Zespołem Szkół Specjalnych im. Ks. Jana Twardowskiego 

w Kraśniku, Specjalnym Ośrodkiem Szkolno-Wychowawczym w Olbięcinie oraz Ośrodkiem 

Rewalidacyjno-Wychowawczym w Janowie Lubelskim, które to szkoły dowożą uczniów 

niepełnosprawnych zamieszkałych na obszarze gminy Dzierzkowice.  

 

7.6. Zrealizowane programy rządowe i unijne z zakresu oświaty. 

 

• Projekt pn. „Zdalna szkoła + – wsparcie Ogólnopolskiej Sieci Edukacyjnej w systemie 

kształcenia zdalnego” –zostało zakupionych  20 laptopów dla uczniów i nauczycieli 

do nauki zdalnej ze środków otrzymanych jako grant od CPPC za kwotę 53 990,00 

• Projekt „Lokalny Ośrodek Wiedzy i Edukacji drogą do nabycia wiedzy dla dorosłych 

mieszkańców Gminy Dzierzkowice” -realizacja projektu zaplanowana  na lata 2020-2021 

w ramach grantu otrzymanego od Fundacji „OIC Poland”. Całkowita wartość projektu 
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wynosi 220.670,00 zł. W roku 2021 wydatkowano środki w wysokości 173 851,81 zł. 

z przeznaczeniem na realizację warsztatów oraz realizację projektu. 

 

  



 

RAPORT O STANIE GMINY DZIERZKOWICE ZA ROK 2021  

St
ro

n
a4

3
 

 

8. KULTURA, SPORT  I  WSPÓŁPRACA Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI 

8.1. Kultura 

 

Działalnością kulturalno-oświatową w gminie Dzierzkowice zajmuje się Gminny 

Ośrodek Kultury mieszczący się w Terpentynie. W GOK działają zespoły tańca, grupy wokalne 

i instrumentalne.  

Na terenie gminy funkcjonują zespoły śpiewacze: w Dzierzkowicach-Woli, 

Dzierzkowicach-Zastawie oraz zespół „Wesoła gromada” z Dzierzkowic – Rynku. Zespół 

Śpiewaczy z Dzierzkowic-Zastawia jest najbardziej utytułowaną i najdłużej działającą grupą 

wokalną gminy Dzierzkowice. Wszystkie zespoły biorą udział w wielu cyklicznych 

przeglądach muzycznych. Jednakże z uwagi na pandemię koronawirusa w 2021 r.  przeglądy 

zostały zawieszone bądź przedstawiciele z Gminy Dzierzkowice nie brali w nich udziału.  

Działalność Gminnego Ośrodka Kultury obejmuje prowadzenie Gminnej Biblioteki 

Publicznej. Biblioteka rozwija działalność kulturalno-oświatową. Organizuje zajęcia z dziećmi 

i spotkania z dorosłymi. Biblioteka posiada swoją filię w Dzierzkowicach Woli. 

W maju 2019 roku Gminna Biblioteka Publiczna w Dzierzkowicach została 

przeniesiona do budynku po dawnym przedszkolu i mieści się pod adresem Terpentyna 182A. 

Na koniec 2021 roku księgozbiór GBP liczył 8719 woluminów, w Filii GBP w Dzierzkowicach 

Woli było 4529 książek. Łącznie biblioteki posiadały 13248 książki.  W tym 5851 to książki dla 

dorosłych, 4971 książki dla dzieci i młodzieży i 2426 pozycje literatury popularnonaukowej 

dla wszystkich czytelników. 

W 2021 r. do bibliotek zakupiono 502 pozycji książkowych na kwotę 10 000,00zł. 

Z budżetu biblioteki zakupiono 247 książki za kwotę 5 000,00 złotych, pozostałe 255 książek 

kupiono za kwotę 5 000,00 złotych ze środków finansowych Ministra Kultury  

i Dziedzictwa Narodowego z Programu Wieloletniego: „Narodowy Program Rozwoju 

Czytelnictwa” Priorytet 1 „Zakup nowości wydawniczych do bibliotek publicznych”. 

Gminna Biblioteka Publiczna w Dzierzkowicach w roku 2021 prenumerowała  

13 tytułów czasopism w GBP i 7 tytułów w Filii GBP za kwotę 2358,00 zł. W tym filia 

1024,00 zł. 

W ciągu 2021 roku zarejestrowano 574 czytelników (użytkowników). W Gminnej 

Bibliotece Publicznej 400 osób, a w filii Gminnej Biblioteki Publicznej w Dzierzkowicach – Woli 
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174 osoby. Biblioteka prowadzi działalność kulturalno- oświatową, która ma za zadanie 

promocję książek i czytelnictwa. Organizowana są lekcje biblioteczne, zwiedzanie biblioteki, 

spotkania z książką, głośne czytanie książek, wystawki tematyczne i wiele innych form 

promocji książki. 

Księgozbiory biblioteczne są na bieżąco uzupełniane o nowości wydawnicze, zarówno 

z zakresu beletrystyki i różnych dziedzin wiedzy. 

Gminny Ośrodek Kultury i Gminna Biblioteka Publiczna przyłączają się do różnych akcji 

promujących czytelnictwo np. Narodowe czytanie. 

Ważną funkcję kulturalną w życiu mieszkańców gminy pełnią również remizy 

strażackie. Zostały one przekazane gminie i obecnie funkcjonują w użyczeniu Gminnego 

Ośrodka Kultury jako Wiejskie Domy Kultury i Świetlice Wiejskie. 

W roku 2021 odbyły się następujące imprezy i wydarzenia kulturalne: 

• Na początku roku w Gminnym Ośrodku Kultury odbył się konkurs fotograficzny 

„Gmina Dzierzkowice w scenerii zimowej” . W konkursie wzięło udział 5 osób, w tym : 

w kategorii I – 2 osoby, w kategorii II – 3 .  

• Pod koniec marca odbył się II Wojewódzki Konkurs na Palmę i Pisankę Wielkanocną. 

Gminę Dzierzkowice reprezentowały trzy osoby, które wykonały dwie palmy i dwie 

pisanki, z czego pisanka wykonana metodą współczesną zajęła II miejsce.  

• Gminny Ośrodek Kultury w Dzierzkowicach wznowił zajęcia taneczne 

dla najmłodszych. Po przerwie, spowodowanej pandemią koronawirusa, dzieci po raz 

pierwszy spotkały się w środę19 maja. 

• Po długiej przerwie związanej z pandemią koronawirusa Gminny Ośrodek Kultury 

wznowił realizację projektu „Seniorzy na pięć plus”. Od 1 czerwca seniorzy z ogromną 

radością wrócili na zajęcia. Bardzo chętnie uczestniczyli w zajęciach komputerowych, 

gimnastycznych oraz z łucznictwa i discgolfa. Swoje pasje rozwijali na zajęciach 

filmowych i fotograficznych, a zdolności manualne mogli doskonalić na warsztatach  

z rękodzieła.  

• Samorząd Dzierzkowic, jako jeden z ośmiu w Polsce i jeden z zaledwie 127 w Europie, 

na realizację wspólnych planów pozyskał dofinansowanie Komisji Europejskiej  

w ramach programu „Partnerstwo Miast”. Delegacje samorządowe z węgierskiego 

miasta Kaba i rumuńskiego Alesd przyjechały do Dzierzkowic w piątek 9 lipca.  

W sobotę 10 lipca przed południem zagraniczne delegacje obejrzały m.in. halę 
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sportową w Terpentynie, odwiedziły miejscowe wąwozy oraz dwa gospodarstwa, 

natomiast wieczorem odbyła się konferencja organizacji pozarządowych. Niedzielne 

przedpołudnie było zarezerwowane na współzawodnictwo sportowe. Następnie odbył 

się rajd rowerowy, a w godzinach popołudniowych na plenerowej scenie  

w Dzierzkowicach-Rynku prezentowali się artyści z trzech krajów, a wszyscy goście 

raczyli się lokalnymi przysmakami. Po niedzielnych emocjach, w poniedziałek 12 lipca 

odbyła się kolejna konferencja, w całości poświęcona projektowi „Europa dla 

obywateli. Integracja i solidarne działanie w Unii Europejskiej”. Po południu goście 

odwiedzili miejsca pamięci w powiecie kraśnickim. Podsumowanie wszystkich 

wspólnych działań oraz  zakończenie 5-dniowego pobytu delegacji odbyło się 

we wtorek 13 lipca. 

• W niedzielę 11 lipca w Gminie Dzierzkowice odbyła się „Bicykliada”. W rowerowej 

eskapadzie oprócz mieszkańców wzięli udział m.in. członkowie delegacji z węgierskiej 

Kaby i rumuńskiego miasta Alesd, które razem z gminą Dzierzkowice realizowały 

projekt, finansowany przez Komisję Europejską. Podczas festynu przedstawiciele  

z Węgier i Rumunii zaprezentowali m.in. tańce ludowe oraz piosenki. Polskę w tej 

części imprezy reprezentowali: Zespół „Wolanki” z Dzierzkowic-Woli, Klub Seniora 

„Wesoła Gromada” działający przy GOK w Dzierzkowicach, a także młodsi artyści 

związani z tą placówką: dwie dziecięce grupy taneczne oraz wokalistki. Niezwykle 

bogata i różnorodna była również oferta kulinarna. Z kolei strażacy z OSP 

Dzierzkowice-Rynek zorganizowali tor przeszkód dla dzieci.  

• Gmina Dzierzkowice miała swoją reprezentację na dwóch imprezach o zasięgu 

powiatowym, które w niedzielę 18 lipca odbyły się w Kraśniku. Na Festiwalu 

„Maliniaki” gminę promowało Koło Gospodyń Wiejskich z Dzierzkowic-Zastawia,  

a „Gryczanki” z Dzierzkowic-Woli gościły na Festiwalu „Ziemia kraśnicka pełna 

skarbów”. Poza ofertą kulinarną na plenerowej scenie obok CKiP w Kraśniku  

w kolorowych strojach zaprezentowały się małe tancerki, które uczęszczały na zajęcia  

do GOK w Dzierzkowicach. 

• W dniach 4–15 sierpnia 2021 r. w Dzierzkowicach odbył się XXXIV Ogólnopolski Plener 

Malarski. Był on kontynuacją Ogólnopolskich Plenerów Malarskich w Kraśniku, 

których początki sięgają 1972 r. Gmina Dzierzkowice po raz piąty gościła uczestników 

Ogólnopolskiego Pleneru Malarskiego. W plenerze uczestniczyło 17 artystów z całej 
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Polski. W niedzielę 15 sierpnia 2021 r. w Gminnym Ośrodku Kultury w Dzierzkowicach 

odbyła się wystawa poplenerowa. Obrazy, które zostały zaprezentowane to przede 

wszystkim pejzaże, krajobrazy z łanami zbóż. 

• Pod koniec sierpnia w Gminnym Ośrodku Kultury w Dzierzkowicach zostały 

zorganizowane Warsztaty z rękodzieła artystycznego dla dzieci . Zainteresowanie było 

bardzo duże. Zajęcia poprowadzili Członkowie Stowarzyszenia Twórców Ludowych 

oraz zagraniczny twórca z Węgier – Ferenc Fazekas, który poprowadził warsztaty  

z garncarstwa. Dodatkowo w czasie spotkania odbyły się zajęcia sensoryczne, zabawy 

z bańkami mydlanym, a także zajęcia taneczne i gry integracyjne, które poprowadziła 

pani Aleksandra Lipińska.   

• W ostatnią niedzielę sierpnia zgodnie z tradycją, dożynki rozpoczęła msza święta  

w intencji rolników, którą na dzierzkowickim rynku odprawił proboszcz miejscowej 

parafii - ksiądz Wiesław Rycerz. Barwny korowód z udziałem 9 delegacji wieńcowych 

prowadzili starostowie dożynek, którymi byli Anna Stylińska-Dudek  

i Mariusz Kubiś z Dzierzkowic- Woli. To od nich Wójt Gminy Dzierzkowice Marcin 

Gąsiorowski i przewodniczący Rady Gminy Dariusz Latos odebrali tradycyjny bochen 

chleba, wypieczony z tegorocznych zbóż, który razem z wieńcami został poświęcony 

podczas Eucharystii. Festynowym atrakcjom towarzyszyły prezentacje miejscowych 

kół gospodyń wiejskich i sołectw a „przy dożynkowym stole” można było spróbować 

wielu pysznych potraw. Podczas dożynkowego festynu na plenerowej scenie 

występowały miejscowe zespoły śpiewacze i taneczne oraz solistki. Niedzielne święto 

zakończyła zabawa z zespołem „Veegas” i pokaz fajerwerków. 

• Dnia 5 września w Liśniku Dużym odbyły się Dożynki Powiatowe. W powiatowym 

konkursie wieńców dożynkowych drugą nagrodę za kompozycję tradycyjną otrzymało 

sołectwo Dzierzkowice-Rynek, a wyróżnienie za wieniec współczesny odebrało 

sołectwo Ludmiłówka. Gmina Dzierzkowice miała również swoją przedstawicielkę 

wśród rolników wyróżnionych „za szczególne osiągnięcia w produkcji rolnej”. Władze 

powiatu kraśnickiego uhonorowały w ten sposób Annę Stylińską -Dudek, która razem 

z mężem prowadzi gospodarstwo w Dzierzkowicach-Woli. 

• Jedna nagroda i cztery wyróżnienia, to dorobek młodych plastyków z gminy 

Dzierzkowice w tegorocznej edycji powiatowego konkursu pod hasłem „Zdrowy, 

wolny od dymu tytoniowego styl życia”. Łucja Chwałka, zgłoszona przez Gminny 
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Ośrodek Kultury w Dzierzkowicach, zdobyła w swojej kategorii wiekowej trzecią 

nagrodę, a jej starsze koleżanki – Martyna Dudek, Dorota Chwałka, Kamila Kołtun  

i Alicja Niedziela zasłużyły na wyróżnienia. 

• Młode poetki i plastyczki z gminy Dzierzkowice zostały docenione przez jury 

powiatowego konkursu „Zdrowa i piękna mama”. Była to dwunasta edycja konkursu, 

w którym były oceniane autorskie wiersze, inscenizacje i prace plastyczne, nawiązujące 

do tematu przewodniego. Gminny Ośrodek Kultury w Dzierzkowicach i miejscowe 

biblioteki zgłosiły do rywalizacji osiem autorek, z których jedna zdobyła nagrodę,  

a pozostałe zostały uhonorowane wyróżnieniami.  

• Pod koniec roku, po długiej przerwie w Gminnym Ośrodku Kultury w Dzierzkowicach 

rozpoczęły się zajęcia ruchowo – gimnastyczne .  

• Na początku grudnia wszystkie grupy taneczne wspólnie z prowadzącą przygotowały 

układ taneczny, który został zaprezentowany i nagrany na zajęciach w dniach 1 i 2 

grudnia. Z uwagi na sytuację epidemiologiczną nie mogło odbyć się przedstawienie dla 

publiczności, dlatego wszystkie nagrania można było obejrzeć online.  Po zakończeniu 

nagrań na dzieci czekała niespodzianka zorganizowana przez Gminnym Ośrodek 

Kultury w Dzierzkowicach. Wszystkie dzieci były bardzo szczęśliwe i zadowolone 

zarówno z wizyty Świętego Mikołaja, jak i z prezentów, które zasponsorował Gminny 

Ośrodek Kultury w Dzierzkowicach. 

• Dnia 12 i 13 grudnia w Gminnym Ośrodku Kultury odbył się finał Szlachetnej Paczki 

2021 r. To właśnie tutaj  swoje paczki dostarczali darczyńcy z całej Polski. Ponad 

17 tysięcy rodzin z całej Polski otrzymało pomoc w Weekend Cudów. Dzięki prężnie 

działającemu wolontariatowi w rejonie obejmującym gminę Dzierzkowice, miasto 

Urzędów, gminę Gościeradów oraz miasto Annopol taką pomoc otrzymało aż 

12 potrzebujących rodzin. 

W 2021 roku z powodu pandemii koronawirusa znacząco została ograniczona 

działalność Gminnego Ośrodka Kultury w Dzierzkowicach co zmniejszyło również dochody 

Gminnego Ośrodka Kultury związane z wynajmem świetlic wiejskich.  
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8.2. Sport i turystyka 

 

Czynnikami warunkującymi rozwój turystyki i rekreacji na terenie Gminy 

Dzierzkowice jest występowanie obszarów o walorach krajoznawczych i wypoczynkowych. 

Niestety stan podstawowej infrastruktury turystycznej na terenie gminy Dzierzkowice jest 

niezadawalający. Brakuje rozwiniętej bazy gastronomicznej i noclegowej, niezbędnej 

do stworzenia kompleksowej oferty turystycznej i zapewnienia zadowalającej jakości usług 

dla potencjalnych turystów. Na terenie gminy funkcjonuje schronisko młodzieżowe 

w Dzierzkowicach-Woli, które może pomieścić 30 osób. Niezbędnym warunkiem rozwoju 

turystki jest rozwój bazy noclegowej, stworzenie nowych ścieżek rowerowych i innych 

atrakcji, które zachęcą turystów do spędzania wolnego czasu na terenie gminy. Obszar gminy 

może również pełnić funkcję zaplecza rekreacyjnego dla Rejonu Kraśnickiego – obszaru 

o potencjalnej funkcji turystycznej, kształtującego się na bazie Kraśnika i Kraśnickiego 

Obszaru Chronionego Krajobrazu. Do głównych form turystyki i rekreacji mających realne 

szanse rozwoju w Gminie Dzierzkowice należy zaliczyć:  

▪ turystykę weekendową dla mieszkańców Lubelszczyzny (z wykorzystaniem kompleksów 

leśnych, sieci wąwozów oraz rzeki Wyżnicy), 

▪ turystykę rowerową (ścieżki rowerowe biegnące z Kazimierza Dolnego przez Józefów, 

Urzędów, Dzierzkowice, Kraśnik i dalej na Roztocze), 

▪ turystykę krajoznawczą i kulturową (m.in. z wykorzystaniem szlaku dziedzictwa 

kulturowego leżącego na tzw. Trakcie Krakowsko-Wileńskim) 

▪ agroturystykę. 

Sport w gminie Dzierzkowice rozwija się głównie przy szkołach z uwagi na dość dobrze 

rozwiniętą infrastrukturę. Głównym ośrodkiem, przy którym funkcjonują kluby sportowe jest 

Zespół Placówek Oświatowych w Terpentynie. Działa tu Uczniowski Ludowy Klub Sportowy 

Dzierzkowice oraz Uczniowski Tenisowy Klub Sportowy. ULKS prowadzi dwie sekcje: piłki 

nożnej (dla różnych grup wiekowych) i tenisa stołowego. UTKS skupia ok. 30 dzieci w wieku 

4-9 lat w trzech grupach wiekowych. Kluby korzystają z istniejącej infrastruktury sportowej. 

Zlokalizowana w gminie infrastruktura sportowa została wymieniona w pkt. 5.4. 
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8.3. Współpraca z organizacjami pozarządowymi  

 

Współpraca Gminy Dzierzkowice z organizacjami pozarządowymi o charakterze 

finansowym obejmowała zlecenie organizacjom pozarządowym realizację zadań publicznych 

wraz  z udzieleniem dotacji na dofinansowanie ich realizacji.  W 2021 roku Wójt Gminy  

Zarządzeniem nr 6/0050/2021 z dnia 3 lutego 2021r. ogłosił otwarty konkurs ofert 

na realizację zadań publicznych z zakresu wspierania i upowszechniania kultury fizycznej. 

I. Rodzaj zadań: 

1. Zadanie Nr 1: Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej w dyscyplinach sportowych: 

piłka nożna, tenis stołowy w ramach których realizowane będą następujące 

przedsięwzięcia: 

▪ szkolenie dzieci i młodzieży, 

▪ współorganizowanie i organizowanie międzyszkolnych zawodów sportowych, 

▪ wspieranie organizacji współzawodnictwa sportowego dzieci i młodzieży, 

▪ wspieranie szkoleń specjalistycznych oraz udziału w ogólnopolskim współzawodnictwie 

sportowym. 

2. Zadanie Nr 2: Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej w dyscyplinie sportowej: 

tenis ziemny w ramach którego realizowane będą następujące przedsięwzięcia: 

▪ szkolenia dzieci i młodzieży, 

▪ współorganizowania i organizowania międzyszkolnych zawodów sportowych, 

▪ wspieranie organizacji współzawodnictwa sportowego dzieci i młodzieży, 

▪ wspieranie szkoleń specjalistycznych oraz udziału w ogólnopolskim współzawodnictwie 

sportowym, 

II. Wysokość środków publicznych przeznaczonych łącznie na realizację w/w zadań – 

100.000,00 zł. (słownie: sto tysięcy złotych). w tym: 

1. Na zadanie Nr 1- 80 000,00 zł (słownie: osiemdziesiąt tysięcy złotych) 

2. Na zadanie Nr 2- 20 000,00 zł. ( słownie: dwadzieścia tysięcy złotych) 

W konkursie z zakresu kultury fizycznej i sportu  wpłynęły dwie oferty:  

▪ na realizację zadania 1 oferta złożona przez Uczniowski Ludowy Klub Sportowy 

„DZIERZKOWICE” z siedzibą w Terpentynie 182,  zarejestrowany w ewidencji 

stowarzyszeń kultury fizycznej Starostwa Powiatowego w Kraśniku pod nr 32/UKS. 
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Komisja konkursowa sprawdziła pod względem formalnym i merytorycznym złożoną 

ofertę, po czym wydała pozytywną opinię dotyczącą dofinansowania oferty.  Wójt 

po zapoznaniu się z opinią komisji konkursowej podpisał umowę z Uczniowskim 

Ludowym Klubem Sportowym „DZIERZKOWICE” na realizację zadania za kwotę 80.000 zł.  

▪ na realizację zadania 2 wpłynęła oferta złożona przez Uczniowski Tenisowy Klub 

Sportowy  z siedzibą w Terpentynie 182,  zarejestrowany w ewidencji stowarzyszeń 

kultury fizycznej Starostwa Powiatowego w Kraśniku pod nr 47/UKS. Komisja 

konkursowa sprawdziła pod względem formalnym i merytorycznym złożoną ofertę, 

po czym wydała pozytywną opinię dotyczącą dofinansowania oferty.  Wójt po zapoznaniu 

się z opinią komisji konkursowej podpisał umowę z Uczniowskim Tenisowym Klubem 

Sportowym na realizację zadania za kwotę 20.000 zł. 

Przekazane do realizacji zadania zostały przeprowadzone zgodnie z przedłożoną ofertą 

a przekazana dotacja rozliczona w terminie.  

Gmina Dzierzkowice współpracuje z organizacjami pozarządowymi w formie 

finansowej i pozafinansowej. Gmina udostępnia materiały związane z konkursami ofert 

na realizację zadań publicznych oraz inne dokumenty służące do realizacji współpracy 

samorządu z organizacjami pozarządowymi. Materiały związane z konkursami ofert (treść 

ogłoszeń konkursowych i formularze) były udostępniane w formie wydruku każdemu 

zainteresowanemu. Dodatkowo, treść ogłoszeń konkursowych i formularze były umieszczane 

na stronie internetowej www.dzierzkowice.pl oraz w Biuletynie Informacji Publicznej 

www.ugdzierzkowice.bip.lubelskie.pl, jak również na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu 

Gminy Dzierzkowice.  

Istotną częścią współpracy Gminy Dzierzkowice z organizacjami pozarządowymi jest 

wsparcie organizacyjne przy prowadzonych przedsięwzięciach np. poprzez nieodpłatne 

udostępnianie gminnych obiektów. 

  

http://www.ugdzierzkowice.bip.lubelskie.pl/
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9. POMOC SPOŁECZNA  I  SŁUŻBA ZDROWIA 

9.1. Pomoc społeczna 

 

Realizacją zadań z zakresu pomocy społecznej na terenie gminy Dzierzkowice zajmuje 

się Ośrodek Pomocy Społecznej. Finansowanie pomocy społecznej odbywa się ze środków: 

▪ budżetu gminy z przeznaczeniem na finansowanie zadań własnych, 

▪ dotacji celowych budżetu centralnego z przeznaczeniem na realizację zadań zleconych 

gminie z zakresu pomocy społecznej. 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Dzierzkowicach funkcjonuje jako gminna jednostka 

organizacyjna pomocy społecznej. Na poziomie lokalnym wykonuje zadania skierowane 

na wsparcie i poprawę warunków życia mieszkańców Gminy Dzierzkowice. Działania Ośrodka 

są zbieżne z lokalną polityką społeczną i zgodne z realizacją celów Strategii Rozwiązywania 

Problemów Społecznych Gminy Dzierzkowice.  

Do głównych zadań Ośrodka Pomocy Społecznej w Dzierzkowicach należy 

prowadzenie całokształtu spraw w zakresie pomocy społecznej, a w szczególności 

polegających na: 

▪ tworzeniu warunków organizacyjnych funkcjonowania pomocy społecznej; 

▪ analizie i ocenie zjawisk rodzących zapotrzebowanie na świadczenia pomocy 

społecznej; 

▪ przyznawanie i wypłacanie przewidzianych ustawami świadczeń; 

▪ prowadzeniu pracy socjalnej rozumianej, jako działalności zawodowej skierowanej 

na pomoc osobom i rodzinom we wzmocnieniu lub odzyskaniu zdolności 

do funkcjonowania w społeczeństwie oraz tworzenie warunków do życiowego 

usamodzielnienia osób i rodzin; 

▪ rozwijanie nowych form pomocy społecznej i samopomocy w ramach 

zidentyfikowanych potrzeb; 

▪ pobudzanie aktywności społecznej w zaspokajaniu niezbędnych potrzeb życiowych 

osób i rodzin. 

Przy realizacji zadań Ośrodek Pomocy Społecznej w Dzierzkowicach współpracuje 

z wieloma instytucjami i organizacjami, głównie z: Powiatowym Urzędem Pracy w Kraśniku, 

Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Kraśniku, Powiatowym Zespołem Orzekania 
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o Niepełnosprawności w Kraśniku, Sądem Rodzinnym, Komendą Powiatową Policji, szkołami, 

placówkami ochrony zdrowia, Polskim Czerwonym Krzyżem w Kraśniku, Stowarzyszeniem 

„Wokół Dzierzkowic”. 

W 2021 r. w Ośrodku Pomocy Społecznej w Dzierzkowicach zatrudnionych było 

9 pracowników. Zadania realizowane przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Dzierzkowicach 

po stronie wydatków zamknęły się kwotą 8.237.820,49zł.  

Szczegółowe zestawienie wydatków za 2021 r. 

I. Zadania Własne Gminy:  914 326,02 zł 

1) domy pomocy społecznej – 140 307,40 zł, (21.412,94 zł wpłynęło do budżetu gminy z tyt. 

odpłatności członków rodzin), 

2) składki zdrowotne (od zasiłków stałych) dotacja z budżetu państwa 9 792,35 zł., 

3) zasiłki i pomoc w naturze – 66 679,61 zł, (zasiłki celowe, okresowe – w tym 47 826,12 zł. 

z budżetu Wojewody), 

4) zasiłki stałe – 111 252,91 zł., 

5) utrzymanie ośrodka (w tym dotacja z budżetu państwa –100.296,23 zł) - 479.664,95 zł., 

6) usługi opiekuńcze (wydatki ujęte w pkt. 5), 

7) dożywianie – 18 378,30 zł, (posiłek w szkole i w domu – w tym 10 511 zł z budżetu 

Wojewody), 

8) rodziny zastępcze – 79 470,59 zł, 

9) wspieranie rodziny – 6 770 , 91 zł 

II. Zadania zlecone gminie   7 323 494, 47 zł 

1) świadczenia rodzinne i fundusz alimentacyjny - 1.981 .399,23 zł., 

2) składki zdrowotne (od świadczenia pielęgnacyjnego, specjalnego zasiłku opiekuńczego, 

zasiłków dla opiekunów) – 20 723,90 zł., 

3) świadczenia wychowawcze – 5 320 570,40 zł., 

4) Program Dobry Start – 620,00 zł., 

5) realizacja Karty Dużej Rodziny – 180, 94 zł. 

Formy pomocy udzielane przez Ośrodek Pomocy Społecznej 

1. Świadczenia pieniężne: 

a) zasiłek stały 
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Zasiłki stałe realizowane są w ramach zadań własnych gminy. Na realizację zadania 

wydatkowano kwotę 111 252,91 zł, a z pomocy skorzystało 18 osób , w tym 16 samotnie 

gospodarujących . Liczba wypłaconych świadczeń wynosiła 190. 

b) zasiłek okresowy 

Na pomoc w postaci zasiłków okresowych w roku 2021 wydatkowano kwotę  

48 686,61 zł (w tym 47 826,12 zł z budżetu Wojewody i 860,49 zł z budżetu gminy). Pomocą 

objęto 64 osoby w 27 rodzinach. Najwięcej zasiłków przyznano z powodu bezrobocia pomoc 

otrzymało 44 osób w 20 rodzinach. 

c) zasiłki celowe 

Z pomocy w postaci zasiłków celowych skorzystało 18 rodzin w których zamieszkuje 

32 osoby (wiele rodzin otrzymało zasiłki kilka razy w roku). Przyznano 3 zasiłki celowe 

w związku ze zdarzeniem losowym. 1 zasiłek w naturze (doprowadzenie wody) i 2 zasiłki 

w formie pieniężnej w związku z pożarem domu oraz częściowym pokryciem wydatków 

związanych z pogrzebem. Łącznie na pomoc wydatkowano kwotę 17 993,00 zł na wypłatę 

zasiłków celowych i celowych specjalnych z przeznaczeniem na: zakup leków, zakup opału, 

zakup obuwia, odzieży, wydatki związane z utrzymaniem mieszkania, zakup leków, leczenia, 

zasiłki celowe na zakup żywności. Ponadto opłacono pobyt w schronisku dla 1 osoby 

bezdomnej na kwotę 4 613,00 zł. 

2. Świadczenia niepieniężne: 

W roku 2021 Ośrodek Pomocy Społecznej w Dzierzkowicach realizował następujące 

świadczenia niepieniężne: 

a) praca socjalna: 

Podstawowym celem pomocy społecznej jest umożliwienie osobom i rodzinom 

przezwyciężenie trudnych sytuacji życiowych, których nie są w stanie pokonać wykorzystując 

własne zasoby, możliwości i uprawnienia. Jednym z głównych zadań w zakresie pomocy 

społecznej jest wykonywanie pracy socjalnej. OPS w Dzierzkowicach realizując zadania 

ustawy o pomocy społecznej w 2021 roku udzielił pomocy w formie pracy socjalnej 

65 rodzinom, w których zamieszkuje 146 osób. Praca socjalna była ukierunkowana 

na przywrócenie utraconej lub ograniczonej zdolności samodzielnego funkcjonowania osoby 

lub rodziny. 

W ciągu 2021 r. z powodu pandemii pracownicy socjalni ograniczyli wyjazdy w teren 

do podopiecznych korzystających ze stałych form pomocy (podstawowym kontaktem był 
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kontakt telefoniczny, e – mailowy, messenger). Nikt z pracowników nie pracował w formie 

zdalnej. Interesanci byli przyjmowani w Ośrodku z zachowaniem zalecanych środków 

bezpieczeństwa. Wielokrotnie pracownicy dokonywali zakupów żywności , leków i środków 

czystości oraz dowozili zakupy do domu dla osób pozostających w kwarantannie lub osób, 

które nie chciały wychodzić z domu obawiając się o swoje zdrowie. Przeprowadzono 

183 wywiady (w tym 64 w środowisku oraz 119 wywiadów telefonicznych). Rozpatrzono 

250 spraw wpływających. 

b) zapewnienie posiłku: 

Dożywianie dzieci i zapewnienie jednego gorącego posiłku dziennie osobom tego 

pozbawionym jest zadaniem własnym o charakterze obowiązkowym gminy. Adresatami 

są dzieci uczęszczające do przedszkola, uczniowie szkół podstawowych, ponad 

podstawowych oraz osoby dorosłe w trudnej sytuacji życiowej w szczególności samotne, 

starsze, chore, niepełnosprawne jeżeli ich dochód nie przekracza 150% kryterium 

dochodowego określonego w ustawie o pomocy społecznej. Formą realizacji dożywiania jest 

zakup posiłków lub przyznanie zasiłku celowego na zakup żywności. Realizacja tej formy 

pomocy odbywała się  poprzez prowadzenie dożywiania dzieci w placówkach edukacyjnych. 

W roku 2021 ogólny koszt programu zamknął się kwotą 18 378,30 zł w tym środki własne 

gminy 9.867,30 zł, a dotacja z rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” wyniosła 

10 511,00 zł. Z pomocy w postaci posiłków skorzystało 44 uczniów , w tym 6 dzieci na wniosek 

dyrektora szkoły. Opłacono również posiłki 1 osobie przebywającej w schronisku 

dla bezdomnych przez okres 12 miesięcy . Jedna 4 osobowa rodzina otrzymała tez zasiłek 

celowy na żywność.  Łączna liczba posiłków wyniosła 3 785.    

c) usługi opiekuńcze: 

Osobom, które ze względu na wiek, chorobę lub niepełnosprawność wymagają 

częściowej opieki i pomocy w zaspokajaniu niezbędnych potrzeb życiowych, mogą być 

przyznane usługi opiekuńcze świadczone w środowisku. Obejmują one pomoc w zaspokajaniu 

codziennych potrzeb życiowych, podstawową opiekę higieniczną zaleconą przez lekarza 

oraz zapewnienie kontaktu z otoczeniem. Usługi opiekuńcze są zadaniem własnym gminy 

o charakterze obowiązkowym. W roku 2021 z pomocy w formie usług opiekuńczych 

korzystało 7 osób, a opiekunki domowe przepracowały  1306 godzin. Wydatki na usługi 

opiekuńcze wyniosły 27 893 zł. Odpłatność od podopiecznych wynosi 9 993,00 zł (stanowi to 

dochód własny gminy). 
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d) domy pomocy społecznej: 

W roku 2021  w domach pomocy społecznej przebywało 5 osób, a poniesione wydatki 

wynosiły 140 307,40 zł. Do budżetu gminy wpłynęła kwota 21.412,94 zł. (odpłatność 

od członków rodziny) 

        e)pomoc żywnościowa:  

W roku 2021 Ośrodek Pomocy Społecznej w Dzierzkowicach realizował pomoc 

w postaci żywności w ramach Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 2014 –2020 

współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Pomocy Najbardziej Potrzebującym 

Podprogram 2021. W okresie od 01.01.2021r. do 30.09.2021 r. programem było objętych 

270 osób  w 110 rodzinach i wydano 810 paczek tj. ok. 11 647,95 kg żywności w dwóch turach. 

W związku z ogłoszonymi obostrzeniami związanymi z pandemią dla części osób pracownicy 

socjalni dostarczyli żywność do domu dla osób korzystających z programu. 

Zadania wynikające z ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 

publicznych. 

Prawo do bezpłatnych świadczeń zdrowotnych mają osoby, które spełniają kryterium 

dochodowe określone w ustawie o pomocy społecznej. Potwierdza się je decyzją 

administracyjną, ważną 90 dni od dnia złożenia wniosku. W przypadku udzielenia świadczeń 

w stanie nagłym, termin liczony jest od dnia rozpoczęcia udzielania świadczeń zdrowotnych. 

W roku 2021 wydano 9 decyzji dla 8 osób ( dla 1 osoby dwukrotnie ). 

Realizacja zadań z zakresu ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. 

Ustawa z dnia 09.06.2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej nakłada 

na gminy obowiązek wspierania rodziny  przeżywającej trudności w wypełnianiu funkcji 

opiekuńczo – wychowawczych. Ustawa wskazuje , że pracę z rodziną organizuje podmiot, 

któremu gmina zleciła realizację  tego zadania oraz, że wyznaczonym podmiotem może być 

Ośrodek Pomocy Społecznej. W gminie Dzierzkowice zadania wynikające z ustawy  

o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej realizowane są przez Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Dzierzkowicach. 

Do zadań gminy należy współfinansowanie pobytu dzieci w pieczy zastępczej. Gmina 

wspólnie z powiatem ponosi koszty pobytu dzieci w placówkach opiekuńczo –

wychowawczych, rodzinnych domach dziecka i rodzinach zastępczych. W roku 2021 Gmina 

Dzierzkowice opłacała pobyt 3-ga dzieci w rodzinie zastępczej spokrewnionej, 1 dziecka 
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w placówce Opiekuńczo-Terapeutycznej ,1 dziecka w Rodzinnym Domu Dziecka. Wydatki 

na tę formę pomocy wyniosły 79 470,59 zł.  

W roku 2021 Ośrodek Pomocy Społecznej w Dzierzkowicach wypłacił 2 zaległe 

świadczenia ( za 2020 r. ) z programu „ Dobry start ”  na kwotę 600 zł. 

Realizacja zadań z zakresu ustawy o Karcie Dużej Rodziny. 

Jednym z działań wspierających rodziny wielodzietne jest realizacja ustawy z dnia 

5 grudnia 2014r. o Karcie Dużej Rodziny. Ogólnopolska Karta Dużej Rodziny oferuje system 

zniżek i dodatkowych uprawnień dla rodzin 3+ zarówno w instytucjach publicznych, jak 

i w firmach prywatnych. Jej posiadacze mają możliwość tańszego korzystania z ofert instytucji 

kultury, ośrodków rekreacyjnych czy księgarni na terenie całego kraju. Posiadanie karty 

ułatwia dużym rodzinom dostęp do rekreacji oraz obniża koszty codziennego życia. 

W praktyce Karta Dużej Rodziny zapewnia zniżki przy zakupie żywności i kosmetyków, 

odzieży i obuwia, książek, zabawek oraz paliwa. Obniża także koszty rachunku za usługi 

telekomunikacyjne czy bankowe. Pozwala na tańsze przejazdy pociągami i komunikacją 

publiczną w wybranych miejscowościach. W roku 2021 Karty Dużej Rodziny otrzymało 

14 rodzin ,wydano 32 karty elektroniczne i 49 kart tradycyjnych dla dzieci i osób dorosłych. 

Realizacja zadań z zakresu świadczeń rodzinnych. 

System świadczeń rodzinnych to poza ubezpieczeniowy system świadczeń socjalnych 

wspierających rodziny znajdujące się w trudnej sytuacji materialnej, wychowujące dzieci 

uczęszczające do szkoły, w tym niepełnosprawne. Na system świadczeń rodzinnych składają 

się zasiłek rodzinny i dodatki do zasiłku, świadczenia opiekuńcze w postaci zasiłku 

pielęgnacyjnego, specjalnego zasiłku opiekuńczego, świadczenia pielęgnacyjnego 

oraz jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia dziecka. W roku 2021 wypłacono 

5 825 zasiłków rodzinnych oraz dodatki do zasiłków na łączną kwotę 750.750,06 zł.  

Świadczeń opiekuńczych na które składają się zasiłki pielęgnacyjne, świadczenia 

pielęgnacyjne, specjalny zasiłek opiekuńczy wypłacono 1783  na kwotę 964 153 zł. Zasiłków 

dla opiekunów wypłacono 24 świadczenia na kwotę 14 880 zł. Jednorazowa zapomoga 

z tytułu urodzenia dziecka (becikowe) została wypłacona dla 35 osób na łączną kwotę 

35.000 zł. Natomiast świadczeń rodzicielskich wypłacono 103 na kwotę 95 974 zł. Ponadto 

opłacono składki emerytalno-rentowe za 23 osoby pobierające świadczenie pielęgnacyjne, 

zasiłek dla opiekuna i specjalny zasiłek opiekuńczy na kwotę 95 341 zł.  
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Realizacja zadań z zakresu pomocy osobom uprawnionym do alimentów. 

Kolejną formą wsparcia realizowaną przez Ośrodek Pomocy Społecznej 

w Dzierzkowicach są świadczenia z funduszu alimentacyjnego. Świadczenia z funduszu 

alimentacyjnego przysługują w wysokości bieżąco ustalonych alimentów jednak nie więcej niż 

500 zł miesięcznie na 1 osobę. Pomoc w postaci świadczeń z funduszu alimentacyjnego w roku 

2021 r. wypłacono na łączną kwotę 77 344,54 zł. Liczba rodzin uprawnionych do pomocy 

wynosiła 13, a liczba dzieci w tych rodzinach 23. Wypłacono 177 świadczeń. 

Realizacja zadań z ustawy o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci (500 +). 

Świadczenie wychowawcze przysługuje matce, ojcu, opiekunowi faktycznemu dziecka 

albo opiekunowi prawnemu dziecka. Świadczenie przysługuje do dnia ukończenia przez 

dziecko 18 roku życia w wysokości 500,00 zł miesięcznie.  W roku 2021  wpłynęło 

596  wniosków o przyznanie świadczenia. Przez cały rok realizowano  na bieżąco wypłatę 

świadczeń z okresu zasiłkowego od 01.06.2021. do 31.05.2022r. Świadczenia otrzymało 

578 rodzin dla 1086 dzieci.  W związku z realizacją pomocy w postaci świadczenia 

wychowawczego wydatkowano kwotę 5 320 570,40 zł, w tym na świadczenia 5 275 665,40 zł. 

Inne działania: 

1) przyjmowanie odzieży, obuwia, mebli i artykułów gospodarstwa domowego, 

które są przekazywane osobom potrzebującym, 

2) dystrybucja artykułów spożywczych w ramach programu unijnego POPŻ, 

3) monitorowanie miejsc pobytu osób bez meldunku zamieszkujących na terenie gminy, 

4) współpraca z organizacjami pozarządowymi oraz innymi instytucjami. 

Realizacja programów 

Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Ochrony Osób Dotkniętych Przemocą 

w Rodzinie dla gminy Dzierzkowice.  

Przemocą w rodzinie na terenie Gminy Dzierzkowice zajmuje się Zespół 

Interdyscyplinarny do Spraw Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie. W pracach zespołu 

biorą udział przedstawiciele pomocy społecznej, sądu, policji, opieki zdrowotnej, 

stowarzyszeń.  

Głównym celem Zespołu jest ochrona ofiar przemocy w rodzinie w tym inicjowanie 

działań w stosunku do osób stosujących przemoc oraz koordynowanie działań podmiotów 

działających na rzecz ofiar przemocy w rodzinie.  
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W roku 2021 do Zespołu Interdyscyplinarnego wpłynęło 5  „Niebieskich Kart”. 

Wszystkie zostały sporządzone przez Policję.  W ciągu roku prowadzono działania 

w 10 rodzinach. Osoby doznające przemocy to najczęściej kobiety – 8 kobiet, 

a w 2 przypadkach byli to mężczyźni. W jednym przypadku przemoc stosowała matka wobec 

dzieci. W 2021 roku zakończono procedurę „Niebieskiej Karty” w 7 rodzinach, z tego 

w 6 rodzinach w wyniku ustania przemocy w rodzinie i uzasadnionego przypuszczenia 

o zaprzestaniu dalszego stosowania przemocy oraz po zrealizowaniu indywidualnego planu 

pomocy. W 1 rodzinie zakończono procedurę wobec rozstrzygnięcia o braku zasadności 

podejmowanych działań (rodzina nie podjęła współpracy ). 

Gminny Program Wspierania Rodziny na lata 2021-2023  

Adresatami programu są dzieci z rodzin przeżywających trudności w sferze 

opiekuńczo-wychowawczej oraz rodziny, z których dzieci umieszczone zostały w pieczy 

zastępczej. Program realizowany jest przez pracowników socjalnych przy współudziale 

placówek opiekuńczych, szkół, Sądu, kuratorów, PCPR w Kraśniku. W roku 2021 objęto 

wsparciem 8 rodzin dysfunkcyjnych , w których wychowuje się 19 dzieci 

 

9.2. Służba zdrowia 

 

Opiekę medyczną w gminie zapewnia jeden ośrodek zdrowia Niepubliczny Zakład 

Opieki Zdrowotnej „NASZ LEKARZ” zlokalizowany w Terpentynie, który obsługuje 

mieszkańców w zakresie podstawowych usług medycznych. W zakresie opieki 

specjalistycznej i szpitalnej mieszkańcy gminy korzystają natomiast ze szpitali w Kraśniku 

i Lublinie. 

W roku 2021, w związku z wystąpieniem pandemii koronawirusa,  Niepubliczny Zakład 

Opieki Zdrowotnej „NASZ LEKARZ” udzielał opieki zdrowotnej swoim podopiecznym 

oraz pełnił funkcję punktu szczepień przeciw wirusowi SARS-Cov-2. 
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10. BEZPIECZEŃSTWO  

10.1. Ochrona przeciwpożarowa  

 

Na terenie Gminy Dzierzkowice funkcjonuje 4 jednostki ochotniczych straży pożarnych: 

▪ Ochotnicza Straż Pożarna w Dzierzkowicach – Woli 

▪ Ochotnicza Straż Pożarna w Dzierzkowicach - Rynku 

▪ Ochotnicza Straż Pożarna w  Sosnowej Woli 

▪ Ochotnicza Straż Pożarna w Ludmiłówce 

Jednostka OSP Dzierzkowice – Rynek w roku 2021 włączona była do Krajowego Sytemu 

Ratowniczo-Gaśniczego. Jednostka zrzesza w swych szeregach następującą liczbę członków: 

 Mężczyźni Kobiety Razem 

Ogółem 55 6 61 

W wieku 18-65 lat 50 6 56 

W wieku ponad 65 lat 5 - 5 

Mogący brać bezpośredni udział 

w akcjach ratowniczo-

gaśniczych 

32 1 33 

Członkowie wspierający 11 4 15 

Członkowie honorowi 3 - 3 

Na wyposażeniu jednostki znajduje się m.in. następujący sprzęt:  

1. Lekki samochód ratowniczo-gaśniczy marki Renault Mascott z 2002 r. 

2. Średni samochód ratowniczo-gaśniczy marki VOLVO z 2021 r. 

3. Motopompa o wyd. M8/8 szt. 1 

4. Motopompy szlamowe szt. 2 

5. Pilarki do drewna szt. 2 

6. Agregat prądotwórczy  jednofazowy szt. 2 

7. Czujniki bezruchu szt. 5 

8. Aparaty nadciśnieniowe kpl. 5 

9. Węże tłoczne W-52 szt. 14 

10. Węże tłoczne W-75 szt. 14 

11. Węże ssawne szt. 4  
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12. Drabina wysuwna szt. 2 

13. Ubrania specjalne ochronne kpl. 14 

14. Kominiarki strażackie szt. 15 

15. Buty strażackie par. 23 

16. Hełm strażacki szt. 13 

17. Rękawice specjalne par. 12 

18. Zestaw do ratownictwa medycznego z tlenoterapią szt. 1 

19. Defibrylator szt. 1 

20. Piła ratownicza Sthil Ms-461-R szt.1 

Jednostka OSP Dzierzkowice-Rynek w roku 2021 brała udział w następujących działaniach 

ratowniczych:  

 Liczba wyjazdów Liczba ratowników Liczba 

pojazdów 

Pożary 11 66 12 

Miejscowe 

zagrożenia 
16 80 17 

Alarmy fałszywe 1 4 1 

Wyjazdy 

gospodarcze 
12 27 12 

W roku 2021 na Jednostkę OSP Dzierzkowice Rynek - wydatkowano kwotę:  304.177,00 zł 

w tym: 

- części, paliwo, remont samochodu, motopomp, przegląd  techniczny  -   6.382,00 zł 

- utrzymanie remizy, przeglądy, drobne naprawy, zużycie energii, gazu na ogrzewanie 

strażnicy – 7.786,00 zł 

- dotacja z budżetu gminy na zakup średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego VOLVO – 

287.844,00 zł,  

- diety i ekwiwalenty za udział w zdarzeniach – 2.165,00 zł  

Jednostka OSP Dzierzkowice – Wola w roku 2021 włączona była do Krajowego Sytemu 

Ratowniczo-Gaśniczego. Jednostka zrzesza w swych szeregach następującą liczbę członków: 

 Mężczyźni Kobiety Razem 

Ogółem 37 - 37 

W wieku 18-65 lat 32 - 32 
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W wieku ponad 65 lat 5 - 5 

Mogący brać bezpośredni udział 

w akcjach ratowniczo-

gaśniczych 

32 - 32 

Członkowie wspierający 1 - 1 

Członkowie honorowi 5 - 5 

Na wyposażeniu jednostki znajduje się m.in. następujący sprzęt:  

1. Lekki samochód ratowniczo-gaśniczy marki Ford Transit z 2010r. 

2. Średni samochód ratowniczo-gaśniczy marki MAN  z 2017r. 

3. Motopompa o wyd. M8/8 szt. 1 

4. Motopompa o wyd. M16/8 lub wyższej szt. 1 

5. Motopompy szlamowe szt. 2 

6. Pilarki do drewna szt. 2 

7. Piła do betonu i stali sz.1 

8. Agregat prądotwórczy  jednofazowy szt. 2 

9. Agregat prądotwórczy  trójfazowy szt. 1 

10. Czujniki bezruchu szt. 4 

11. Aparaty nadciśnieniowe kpl. 8 

12. Węże tłoczne W-52 szt. 22 

13. Węże tłoczne W-75 szt. 17 

14. Węże ssawne szt. 6  

15. Drabina wysuwna szt. 1 

16. Ubrania specjalne ochronne kpl. 12 

17. Kominiarki strażackie szt. 12 

18. Buty strażackie par. 28 

19. Hełm strażacki szt. 16 

20. Rękawice specjalne par. 16 

21. Latarki szt. 12 

22. Megafon szt. 1 

23. Narzędzie ratownicze Hooligan szt. 1 

24. Worek do łapania rojów szt. 1 

25. Kombinezony do likwidacji błonkoskrzydłych szt. 4 
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26. Zestaw do ratownictwa medycznego z tlenoterapią szt. 1 

27. Zestaw do ratownictwa medycznego bez tlenoterapii szt. 1  

28. Defibrylator szt. 1 

29. Sanie lodowe szt. 1 

30. Smok ssawny sportowy Grunwald szt. 1 

31. Agregat hydrauliczny LUKAS P630 SG szt. 1 

Jednostka OSP Dzierzkowice-Wola w roku 2021 brała udział w następujących działaniach 

ratowniczych:  

 Liczba wyjazdów Liczba ratowników Liczba 

pojazdów 

Pożary 7 46 8 

Miejscowe 

zagrożenia 
14 72 16 

Alarmy fałszywe 1 5 1 

Wyjazdy 

gospodarcze 
5 27 6 

W roku 2021 na Jednostkę OSP Dzierzkowice Wola - wydatkowano kwotę:    58.879,00 zł 

w tym: 

- wynagrodzenie kierowcy na 1/2 etatu wraz z pochodnymi -   41.126,00 zł 

- paliwo do samochodów, motopomp, przeglądy techniczny, -   5.713,00 zł 

- przegląd urządzeń ratowniczych  -  837,00 zł 

- opłata za monitoring strażnicy, konserwacje -  960,00 zł 

- utrzymanie remizy zużycie energii, gazu w strażnicy 

(częściowo wydatki za gaz, energię ponosi GOK D-ce) -  861,00 zł 

- dotacja z budżetu gminy na zakup sprzętu – 7.000,00 zł,  

- diety, ekwiwalenty za udział w zdarzeniach -   2.382,00 zł 

Jednostka OSP Ludmiłówka -  Jednostka zrzesza w swych szeregach następującą liczbę 

członków: 

 Mężczyźni Kobiety Razem 

Ogółem 36 11 47 

W wieku 18-65 lat 26 11 37 

W wieku ponad 65 lat 10 - 10 
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Mogący brać bezpośredni udział 

w akcjach ratowniczo-

gaśniczych 

16 - 16 

Członkowie wspierający - - - 

Członkowie honorowi 7 - 7 

Na wyposażeniu jednostki znajduje się m.in. następujący sprzęt:  

1. Lekki samochód ratowniczo-gaśniczy marki FSO Lublin z 2002r. 

2. Średni samochód ratowniczo-gaśniczy STAR 244 

3. Motopompa o wyd. M8/8 szt. 2 

4. Motopompy szlamowe szt. 2 

5. Pilarki do drewna szt. 2 

6. Agregat prądotwórczy  jednofazowy szt. 2 

7. Węże tłoczne W-52 szt. 12 

8. Węże tłoczne W-75 szt. 12 

9. Węże tłoczne W-110 szt. 10 

10. Węże ssawne szt. 4  

11. Drabina nasadkowa szt. 3 

12. Ubrania specjalne ochronne kpl. 12 

13. Kominiarki strażackie szt. 10 

14. Buty strażackie par. 14 

15. Hełm strażacki szt. 12 

16. Rękawice specjalne par. 10 

17. Zestaw do ratownictwa medycznego z tlenoterapią szt. 1 

18. Motopompa HERTMANN szt.1  

19. Aparat powietrzny szt. 1 

Jednostka OSP Ludmiłówka w roku 2021 brała udział w następujących działaniach 

ratowniczych:  

 Liczba wyjazdów Liczba ratowników Liczba 

pojazdów 

Pożary 3 6 3 

Miejscowe 

zagrożenia 
2 6 2 
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Alarmy fałszywe 1 7 1 

Wyjazdy 

gospodarcze 
2 7 2 

W roku 2021na Jednostkę OSP Ludmiłówka - wydatkowano kwotę   7.149 zł w tym: 

- paliwo do samochodów i motopomp, przegląd techniczny -  1.522,00 zł 

- wydatki na utrzymanie remizy gaz, energia ponosi GOK D-ce 

- dotacja z budżetu gminy na zakup aparatu powietrznego – 5,000,00 zł,   

- diety i ekwiwalenty za udział w zdarzeniach - 627,00 zł 

Jednostka OSP Sosnowa Wola -  Jednostka zrzesza w swych szeregach następującą liczbę 

członków: 

 Mężczyźni Kobiety Razem 

Ogółem 26 - 26 

W wieku 18-65 lat 26 - 26 

W wieku ponad 65 lat - - - 

Mogący brać bezpośredni udział 

w akcjach ratowniczo-

gaśniczych 

11 - 11 

Członkowie wspierający - - - 

Członkowie honorowi - - - 

Na wyposażeniu jednostki znajduje się m.in. następujący sprzęt:  

1. Lekki samochód ratowniczo-gaśniczy marki Mercedes Sprinter z 2000r. 

2. Motopompa o wyd. M8/8 szt. 1 

3. Motopompy szlamowe szt. 1 

4. Motopompa szlamowa WP-30 z osprzętem kpl. 1 

5. Prądownica W-52 szt. 1 

6. Pilarki do drewna szt. 1 

7. Węże tłoczne W-52 szt. 8 

8. Węże tłoczne W-75 szt. 8 

9. Węże tłoczne W-110 szt. 2 

10. Węże ssawne szt. 3 

11. Buty strażackie par. 8 

12. Hełm strażacki szt. 8 
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13. Rozdzielacz kulowy szt.1 

14. Latarka szt. 1 

15. Ubrania koszarowe szt. 8 

16. Buty strażackie specjalne par. 5 

17. Drabina uniwersalna szt. 1  

18. Agregat prądotwórczy szt. 1 

19. Maszt oświetleniowy szt. 1 

20. Tłumice gumowe szt. 4 

21. Kombinezony do likwidacji błonkoskrzydłych szt. 2 

Jednostka OSP Sosnowa Wola w roku 2021 brała udział w następujących działaniach 

ratowniczych:  

 Liczba wyjazdów Liczba ratowników Liczba 

pojazdów 

Pożary - - - 

Miejscowe 

zagrożenia 
- - - 

Alarmy fałszywe - - - 

Wyjazdy 

gospodarcze 
8 16 8 

W roku 2021 na Jednostkę OSP Sosnowa Wola - wydatkowano kwotę  10.109,00 zł, w tym: 

- wynagrodzenie kierowcy na umowę zlecenia - 6.000 zł 

- wydatki na utrzymanie remizy gaz, energia ponosi GOK D-ce 

- paliwo, remont samochodu, przegląd techniczny -  1.109,00 zł 

- dotacja z budżetu gminy na zakup sprzętu i remont – 3.000,00 zł, 

Pozostałe wydatki wszystkich jednostek OSP na kwotę  25.965,00 zł tj: 

- opracowanie sprawozdań, nagrody w konkursach, , kalendarze,  wynagrodzenie   

komendanta OSP, badania strażaków -        7.665,00 zł 

- ubezpieczenie samochodów, budynków, strażaków, sprzętu we wszystkich jednostkach -        

18.300,00 zł 

Ogółem na wszystkie OSP wydatkowano 449.374,00 zł. 
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10.2. Zarządzanie kryzysowe 

 

Zarządzanie kryzysowe to działalność organów administracji publicznej, która polega 

na zapobieganiu sytuacjom kryzysowym, przygotowaniu do podejmowania nad nimi kontroli 

w drodze zaplanowanych działań, reagowania w przypadku wystąpienia sytuacji 

kryzysowych, usuwaniu ich skutków oraz odtwarzaniu zasobów i infrastruktury krytycznej. 

Organem właściwym w sprawach zarządzania kryzysowego na terenie gminy jest Wójt. 

Organem pomocniczym Wójta w zapewnieniu wykonania zadań zarządzania kryzysowego 

jest Gminny Zespół Zarządzania Kryzysowego (GZZK) powołany przez Wójta zarządzeniem 

Nr 69/0050/2015 z dania 10 listopada 2015 roku. 

Gminny Zespół Zarządzania Kryzysowego swoją działalność opiera na „Regulaminie 

Gminnego Zespołu Zarządzania Kryzysowego w Dzierzkowicach” oraz „Planie Zarządzania 

Kryzysowego” - wskazane dokumenty szczegółowo określają zadania do realizacji i sposób ich 

wykonania. 

W 2021 roku w związku z pandemią koronawirusa na bieżąco współpracowano ze 

służbami wojewody, stacji sanitarno-epidemiologicznej, powiatem kraśnickim w celu 

zapobiegania skutkom pandemii. W schronisku młodzieżowym w Dzierzkowicach – Woli 

przez pewien okres czasu funkcjonowało izolatorium dla służb medycznych objętych 

kwarantanną. 


